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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
553. 

Врз основа на член 54 став 2 и 54-а од Законот за 
користење и располагање со стварите на државните ор-
гани (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 
8/05 и 150/07), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 11.03.2008 година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА 

ДВИЖНИ СТВАРИ  
Член 1 

Со оваа одлука од досегашниот корисник Мини-
стерството за транспорт и врски се даваат на трајно ко-
ристење движните ствари: 

- Булдожер CAT D-8R                (2 ком.) 
- Натоварувач катерпилат 966c             (1 ком.) 
- Багер CAT 330 BL                (1 ком.) 
- Грејдер катерпилар G14              (1 ком.) 
на Јавното претпријатие “Македонијапат“ - Скопје.  

Член 2 
Министерот за транспорт и врски склучува договор со 

директорот на Јавното претпријатие “Македонијапат“ - 
Скопје за правата и обврските за движните ствари од член 1 
на оваа одлука кои се даваат на трајно користење.  

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во “Службен весник на Република 
Македонија“.  

Бр. 19-1269/1                     Заменик на претседателот                 
11 март 2008 година                на Владата на Република 

    Скопје           Македонија,  
                                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
554. 

Врз основа на член 36, став 3 од Законот за Владата 
на Република Македонија  („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07 
и 19/08), Владата на Република Македонија  на седни-
цата одржана на 11.03.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ СРЕДСТВА ЗА ПОСТДИПЛОМ-
СКИ СТУДИИ ОД ОБЛАСТА НА ЕУ ВО СТРАНСТВО  

ЗА 2008/2009 ГОДИНА  
Член 1 

Со оваа одлука, Владата на Република Македонија до-
делува средства во висина од 7.000.000,00 денари за 
финансирање на определен број постдипломски студии  
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од областа на ЕУ во странство за 2008/2009 година во 
рамките на средствата определени со Буџетот на Ре-
публика Македонија, за Владата на Република Македо-
нија, раздел – 04009, подпрограма 20-Секретаријатот за 
европски прашања , расходно конто 464-разни транс-
фери. 

 
Член 2 

Под постдипломски студии од областа на ЕУ,  во 
смисла на оваа одлука се сметаат постдипломски сту-
дии од областа на европското право, економија, поли-
тиките на ЕУ и/или мултидисциплинарни студии за 
ЕУ/ЕИ, при што предност ќе се даде на кандидатите 
коишто немаат обезбедени финансиски средства за по-
кривање на истите по друг основ и се запишани на спе-
цијализирани студии како што се: политика на конку-
ренција, внатрешен пазар, заедничка земјоделска поли-
тика, индустриска политика, регионална политика на 
ЕУ, интелектуална сопственост, заштита на потрошу-
вачи, информатичко општество, како и некои други 
конкретни и специјализирани аспекти на законодав-
ството и политиките на ЕУ. 

 
Член 3 

Средствата од член 1 на оваа одлука се доделуваат 
за покривање на трошоците за школарина, сместување, 
исхрана и патни трошоци до дестинацијата на студира-
ње и назад. 

 
Член 4 

Изборот на кандидати за доделување на средствата 
од член 1 на оваа одлука се врши по пат на јавен кон-
курс. 

 
Член 5 

1. Кандидатот за доделување на средствата од член 1 
на оваа одлука треба да ги исполнува следниве услови: 

- да е државјанин на Република Македонија; 
- да потврди дека започнал постапка за запишување 

на постдипломски студии кои траат една академска го-
дина (до 12 месеци, односно најмногу 25 месеци за сту-
денти во Република Германија) на високообразовна ин-
ституција во странство со соодветна програма на пост-
дипломски студии од областа од член 2 од оваа одлука; 

- да  поседува универзитетска диплома за завршено 
соодветно високо образование со висок просек од 
оценките на студиите (најмалку 8,00); 

- одлично да го владее англискиот јазик, (познава-
њето на други јазици од земјите членки на ЕУ се смета 
како предност);  
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- да има завршено правен или економски факултет 
или факултет за јавна администрација, за кандидатот за 
постдипломски студии за областите европско право, 
економија и политика на ЕУ. 

2. Нема да бидат разгледувани пријавите на канди-
датите кои: 

- веќе се во тек со постдипломски студии од обла-
ста на ЕУ во странство; 

- се пред завршување на постдипломски студии или 
штотуку ги завршиле своите постдипломски студии од 
областа на ЕУ во странство; 

- кои веќе завршиле едни постдипломски студии и 
бараат стипендија за втори постдипломски студии;  

- започнале постапка за запишување или се запиша-
ле на постдипломски студии од областа на ЕУ во 
странство, кои траат повеќе од 12 месеци, односно по-
веќе од 25 месеци на студии во Република Германија. 

 
Член 6 

Кандидатите за кои школарината за запишани пост-
дипломски студии е на товар на Буџетот на Република 
Македонија и е повисока од 20.000,00 евра, ќе ги кофи-
нансираат студиите во износот којшто е над 20.000,00 
евра. 

Член 7 
Конкурсот за прибирање пријави од заинтересира-

ни кандидати за доделување на средствата од член 1 од 
оваа одлука го распишува Секретаријатот за европски 
прашања. 

Конкурсот се објавува во дневниот печат во два 
весника, од кои најмалку во по еден од весниците што 
се издаваат на македонски јазик и во весниците што се 
издаваат на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од 
граѓаните кои зборуваат службен јазик различен од ма-
кедонскиот, во траење од 30 дена од денот на неговото 
објавување. 

 
Член 8 

За спроведување на конкурсот и изборот на канди-
датите, Секретаријатот за европски прашања  формира 
Комисија. 

Комисијата е составена од претседател, заменик на 
претседателот, четири члена и нивни заменици од Се-
кретаријатот за европски прашања, Министерството за 
образование и наука, Министерството за финансии, Ге-
нералниот секретаријат на Владата на Република Маке-
донија и Агенцијата за државни службеници. 

За стручно организационите работи на Комисијата 
се грижи секретар и заменик на секретарот на Комиси-
јата, кој се определуваат од редот на вработените во 
Секретаријатот за европски прашања. 

 
Член 9 

Комисијата врши избор од пристигнатите пријави 
за користење на средствата од член 1 на оваа одлука, 
согласно принципот за обезбедување на квалитет и 
стручност на избраните кандидати, водејќи грижа и за 
соодветна и правична застапеност на граѓаните кои 
припаѓаат на сите заедници во Република Македонија. 

За извршениот избор на кандидатите се известуваат 
сите кандидати коишто се пријавиле на конкурсот во 
рок од осум дена од денот на извршениот избор. 

 
Член 10 

Секретаријатот за европски прашања  ги презема 
неопходните активности за извршување на плаќањето 
на доделените средства на избраните кандидати на 
универзитетите во странство. 

Член 11 
Заменикот на претседателот на Владата на Репуб-

лика Македонија  задолжен за европски прашања и за 
координација на странска помош, склучува договор со 
избраните кандидати, со којшто тие се обврзуваат да 
работат во органите на државната управа во период од 
најмалку 3 (три) години од нивното завршување на 
постдипломските студии. Периодот на задолжително 
работно ангажирање точно се определува во зависност 
од висината на доделените средства. 

Кандидатите на кои им се доделува износ од 
15,000,00 евра се обврзуваат на работен ангажман од 3 
(три) години, а за секој дополнителен износ од 5.000,00 
евра се додава по една година работен ангажман. 

Кандидатите на кои им се доделуваат средства пре-
ку соработката со Германската служба за академска 
размена – ДААД, се обврзуваат на работен ангажам 
според висината на средства издвоени само од Буџетот 
на Република Македонија. 

Секретаријатот за европски прашања  редовно и со-
одветно ќе ја информира Владата на Република Маке-
донија за ангажирањето на избраните кандидати во ор-
ганите на државната управа по завршувањето на нив-
ните постдипломски студии во странство, согласно 
склучениот договор. 

 
Член 12 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија “. 

 
Бр. 19-1431/1                     Заменик на претседателот                 

11 март 2008 година                на Владата на Република 
    Скопје        Македонија,  
                              м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
555. 

Врз основа на член 3, а во врска со член 2, став 2 од 
Законот за сметање на времето (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 17/96 и 16/97) и член 36 од 
Законот за Владата на Република Македонија (“Служ-
бен весник на Република Македонија бр. 59/00, 12/03, 
55/05, 37/06, 115/07 и 19/08), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 11.03.2008 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДЕНОТ И МОМЕНТОТ НА ВОВЕДУВАЊЕТО 
И ДЕНОТ И МОМЕНТОТ НА ЗАВРШУВАЊЕТО 
НА ЛЕТНОТО СМЕТАЊЕ НА ВРЕМЕТО ВО 2008  

ГОДИНА 
 
1. Летното сметање на времето во 2008 година за-

почнува на 30 март во 02h 00min 00s, така што со поме-
стување за еден саат нанапред времето во 02h 00min 
00s се смета како 03h 00min 00s. 

2. Летното сметање на времето во 2008 година се 
завршува на 26 октомври во 03h 00min 00s, така што со 
поместување за еден саат наназад времето во 03h 
00min 00s се смета како 02h 00min 00s. 

3. Саатот кој на 26 октомври 2008 година, поради 
поместувањето за еден саат наназад се појавува двапа-
ти помеѓу 02h 00min 00s и 03h 00min 00s се означува - 
првиот пат како саат 2А, а вториот пат како саат 2Б. 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во “Службен весник на Република Македонија“. 
 

Бр. 19-1473/1                     Заменик на претседателот                 
11 март 2008 година                на Владата на Република 

    Скопје         Македонија,  
                                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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556. 
Врз основа на член 42, став 2 од Законот за желез-

ниците (“Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 64/05 и 24/07), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 11.03.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕ-
СТОКОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ  НА ЖЕЛЕЗНИЧКАТА  

ИНФРАСТРУКТУРА 
 
1. Владата на Република Македонија дава соглас-

ност на Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на железничката инфраструкту-
ра број 81/1-4 од 17.01.2008 година, донесена од 
Управниот одбор на ЈП Македонски железници Инфра-
структура – Скопје на седницата одржана на 17.01.2008 
година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
  Бр. 19-1311/1                   Заменик на претседателот 

11 март 2008 година                на Владата на Република 
      Скопје                                      Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
557. 

Врз основа на член 10, став 2, 11, 12 и 13 од Зако-
нот за средното образование („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 
82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 
30/07 и 49/2007), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 11.03.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ОСНОВАЊЕ НА 
ПРИВАТНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ „АЛГОРИТАМ  

ЦЕНТАР“ ВО СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава одобрение за основање на 

Приватното средно училиште „АЛГОРИТАМ ЦЕН-
ТАР“ во Скопје. 

 
Член 2 

Одобрението од член 1 на оваа одлука се дава врз 
основа на поднесокот (барањето) од д-р Катерина Ко-
лозова и Марина Божинова. 

 
Член 3 

Во приватното средно училиште од член 1 на оваа 
одлука ќе се организира и остварува настава за гимна-
зиско образование за природно-математичко, јазично-
уметничко и општествено-хуманистичко подрачје, сог-
ласно Законот за средното образование. 

 
Член 4 

Потребниот наставен кадар кој ќе изведува настава 
во Приватното средно училиште „АЛГОРИТАМ ЦЕН-
ТАР“ во Скопје е согласно Нормативот за наставниот и 
друг кадар во средното образование. 

Во прва година на образование наставата ќе ја изве-
дуваат 10 наставници, во втора година на образование 
10 наставници, во трета година на образование 8 на-
ставници и во четврта година на образование 9 настав-
ници. 

 
Член 5 

Потребната опрема за опремување на Приватното 
средно училиште „АЛГОРИТАМ ЦЕНТАР“ во Скопје 
е согласно нормативите утврдени за оваа дејност. 

Член 6 
Приватното средно училиште „АЛГОРИТАМ ЦЕН-

ТАР“ во Скопје ќе биде сместено во објект на улица 
„Партизански одреди“ бр. 22 Скопје, со вкупна повр-
шина од 300 м2. 

 
Член 7 

Бројот на учениците кои ќе се запишат во учебната 
2008/2009 година ќе изнесува две паралелки, додека за 
наредните учебни години за бројот на паралелките ќе 
одлучува основачот. 

 
Член 8 

Наставата во Приватното средно училиште „АЛГО-
РИТАМ ЦЕНТАР“ во Скопје ќе се изведува на маке-
донски јазик и неговото кирилско писмо и на англиски 
јазик и неговото писмо. 

 
Член 9 

Програмата за воспитно-образовната дејност на 
Приватното средно училиште „АЛГОРИТАМ ЦЕН-
ТАР“ во Скопје е соодветна на програмата за гимнази-
ско образование кое се остварува во државните средни 
училишта во Република Македонија. 

 
Член 10 

Приватното средно училиште „АЛГОРИТАМ ЦЕН-
ТАР“ во Скопје ќе отпочне со работа од 1 септември 
2008 година, по добивањето на решение за верифика-
ција од Министерството за образование и наука. 

 
Член 11 

Средствата потребни за работа на Приватното сред-
но училиште „АЛГОРИТАМ ЦЕНТАР“ во Скопје ги 
обезбедува основачот. 

 
Член 12 

Оваа одлука влегува во сила со денот  на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија“. 
 
    Број 19-1422/1                      Заменик на претседателот 
11 март 2008 година                 на Владата на Република 
           Скопје                                        Македонија, 
                                                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
558. 

Врз основа на член 34, став 2 од Законот за трговија 
(“Службен весник на Република Македонија“ бр. 16/04, 
128/06 и 63/07), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 11.03.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАСПОРЕ-
ДУВАЊЕ НА СТОКИТЕ НА ФОРМИ НА ИЗВОЗ И 

УВОЗ 
 

Член 1 
Во Одлуката за распоредување на стоките на форми 

на извоз и увоз (“Службен весник на Република Маке-
донија“ број 158/07), во Прилогoт 1, Главата 22 “Пија-
лоци, алкохоли и оцет“, се брише. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
 Бр. 19-1429/1                   Заменик на претседателот 

11 март 2008 година                на Владата на Република 
      Скопје                                      Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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559. 
Врз основа на член 16 од Законот за игрите на среќа 

и за забавните игри (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 10/97, 54/97, 13/01, 2/02 и 54/07), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 11.03.2008 година, издава  

Л И Ц Е Н Ц А 
ЗА ПОСТОЈАНО ПРИРЕДУВАЊЕ НА ПОСЕБНИ 

ИГРИ НА СРЕЌА ВО АВТОМАТ КЛУБ   
1. Лиценца за постојано приредување на посебни 

игри на среќа во автомат клуб се издава на Друштвото 
за трговија и услуги „ФЛАМИНГО“ ДОО Скопје, за 
време од 6 (шест) години. 

2. Приредувањето на посебните игри на среќа во 
автомат клуб ќе се врши во автомат клубот што се нао-
ѓа во деловната просторија на ул. “Ѓорче Петров“ бр. 
60, зграда Б 1627, локал бр. 3 и 4 во Скопје. 

3. Во автомат клубот, корисникот на Лиценцата за при-
редување на посебните игри на среќа, ќе постави 14 авто-
мати за игри на среќа и 1 автомат за игри на среќа на кој 
истовремено можат да учествуваат повеќе играчи. 

4. Корисникот на Лиценцата е должен да плати на-
доместок за Лиценцата кој изнесува 72.800 евра, во де-
нарска противвредност по среден курс на Народна бан-
ка на Република Македонија што се применува на де-
нот на уплата и тоа: 

- 50% од износот, 36.400 евра, во денарска против-
вредност по среден курс на Народна банка на Републи-
ка Македонија да уплати на денот на доделувањето на 
Лиценцата и 

- остатокот од 50% во еднакви годишни рати, нај-
доцна до 30 јануари во тековната година за секоја годи-
на додека трае Лиценцата, во денарска противвредност 
по среден курс на Народна банка на Република Маке-
донија што се применува на денот на уплатата. 

Уплатата на средствата од алинеи 1 и 2 на оваа точка се 
вршат во Буџетот на Република Македонија на Трезорска 
сметка 100000000063095, уплатна сметка број 840-62207, 
приходно конто 718113, програма 00 и банка на примачот: 
Народна банка на Република Македонија. 

Потврдата за уплатениот износ од алинеја 1 на оваа 
точка корисникот на Лиценцата ја доставува до Мини-
стерството за финансии. 

Корисникот на Лиценцата ги доставува до Мини-
стерството за финансии и потврдите за уплатените го-
дишни рати од алинеја 2 на оваа точка. 

5. Лиценцата корисникот не може да ја пренесе. 
6. Доколку од страна на корисникот на Лиценцата 

не биде платен надоместокот за плаќање на Лиценцата 
од точка 4, алинеи 1 и 2, Лиценцата се одзема. 

7. Корисникот на Лиценцата со право на приредува-
ње на играта на среќа за која е издадена Лиценцата, се 
стекнува по уплатата на првиот дел од надоместокот за 
плаќање на Лиценцата утврден во точка 4, алинеја 1. 

8. Оваа лиценца се објавува во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

 
      Бр.19-1384/1                        Заменик на претседател  
11 март 2008 година                 на Владата на Република 
          Скопје                                        Македонија, 

                                         м-р Зоран Ставрески, с.р. 
___________ 

560. 
Врз основа на член 16 од Законот за игрите на среќа 

и за забавните игри („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 10/97, 54/97, 13/01, 2/02 и 54/07), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 11.03.2008 година, издаде  

Л И Ц Е Н Ц А 
ЗА ПОСТОЈАНО ПРИРЕДУВАЊЕ НА ПОСЕБНИ 
ИГРИ НА СРЕЌА ВО ИГРАЧНИЦА (КАЗИНО)  

1. Лиценца за постојано приредување на посебни 
игри на среќа во играчница (казино) се издава на Уго-
стителство, туризам и трговија ИНЕКС ГОРИЦА АД 
Охрид, за време до 6 (шест) години. 

2. Приредувањето на посебните игри на среќа во 
играчница (казино) ќе се врши во играчница (казино) 
што се наоѓа во Хотел ИНЕКС ГОРИЦА „Наум Охрид-
ски“ бр. 5-7. 

3. Во играчницата (казино), корисникот на Лицен-
цата за приредување на посебните игри на среќа, ќе по-
стави 20 (дваесет) автомати за игри на среќа на кои мо-
же да учествува само еден играч, 3 (три) маси за игра-
ње со топчиња, 3 (три) маси за играње со карти и 4 (че-
тири) маси за играње со коцки. 

Уплатата на добивките во играчницата ќе се врши 
во домашна или странска валута. 

4. Корисникот на Лиценцата е должен да плати на-
доместок за Лиценцата кој изнесува 520.000 евра, во 
денарска противвредност по среден курс на Народна 
банка на Република Македонија што се применува на 
денот на уплата и тоа: 

- 50% од износот, 260.000 евра, во денарска противвред-
ност по среден курс на Народна банка на Република Македо-
нија да уплати на денот на доделувањето на Лиценцата; и 

- остатокот од 50% во еднакви годишни рати, нај-
доцна до 30 јануари во тековната година за секоја годи-
на додека трае Лиценцата, во денарска противвредност 
по среден курс на Народна банка на Република Маке-
донија што се применува на денот на уплатата. 

Уплатата на средствата од алинеја 1 и 2 од оваа точка 
се вршат во Буџетот на Република Македонија на трезор-
ска сметка 100000000063095, уплатна сметка бр. 840-
62207, приходно конто 718113, програма 00 и банка на 
примачот: Народна банка на Република Македонија. 

Потврдата за уплатениот износ од алинеја 1 на оваа 
точка корисникот на Лиценцата ја доставува до Мини-
стерството за финансии. 

Корисникот на Лиценцата ги доставува до Мини-
стерството за финансии и потврдите за уплатените го-
дишни рати, од алинеја 2 на оваа точка. 

5. Лиценцата корисникот не може да ја пренесе. 
6. Доколку од страна на корисникот на Лиценцата 

не биде платен надоместокот за плаќање на Лиценцата 
од точка 4, алинеја 1 и 2, Лиценцата се одзема. 

7. Корисникот на Лиценцата е должен претходно да поба-
ра одобрение од Министерството за финансии за секоја проме-
на на основната главнина поголема од 20% и за идентитетот 
на лицата кои се сопственици на трговското друштво. 

8. Корисникот на Лиценцата со право на приредува-
ње на играта на среќа за која е издадена Лиценцата, се 
стекнува по уплатата на првиот дел од надоместокот за 
плаќање на Лиценцата утврден во точка 4, алинеја 1. 

9. Оваа лиценца се објавува во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

 
     Бр. 19-1390/1                       Заменик на претседателот 
11 март 2008 година                 на Владата на Република 
          Скопје                                         Македонија, 
                                                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
561. 

Врз основа на член 16 од Законот за игрите на среќа 
и за забавните игри („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 10/97, 54/97, 13/01, 2/02 и 54/07), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 11.03.2008 година, одобри 

 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА 

ПОД БРОЈ 19-840/1 ОД 20.02.2007 ГОДИНА ИЗДА-
ДЕНА НА ДРУШТВОТО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУ-
ГИ „ФЛАМИНГО“ ДОО СКОПЈЕ ЗА ПОСТОЈА-
НО ПРИРЕДУВАЊЕ НА ПОСЕБНИ ИГРИ НА СРЕ-
ЌА ВО АВТОМАТ КЛУБ НА УЛ.„ПАРТИЗАНСКИ  

ОДРЕДИ“ БР. 64 ВО СКОПЈЕ 
 
1. Во Лиценцата под број 19-840/1 од 20.02.2007 го-

дина, издадена на Друштвото за трговија и услуги 
„ФЛАМИНГО“ ДОО Скопје, за постојано приредување 
на посебни игри на среќа во автомат клуб, во точка 3 
бројот „14“ се заменува со бројот „17“. 
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2. Ова изменување на Лиценца се објавува во 
„Службен весник на Република Македонија“. 

 
Бр. 19-1383/1                      Заменик на претседателот 

11 март 2008 година                  на Владата на Република 
  Скопје                                          Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р.  

__________ 
562. 

Врз основа на член 16 од Законот за игрите на среќа 
и за забавните игри (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 10/97, 54/97, 13/01, 2/02 и 54/07), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 11.03.2008 година, одобри 

 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА 

ПОД БР. 19-1879/1 ОД 26.05.2005 ГОДИНА ИЗДАДЕ-
НА НА ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГО-
ВИЈА И УСЛУГИ “АСТРА ЕЛЕКТРОНИК КОМПА-
НИ“ ДОО СКОПЈЕ ЗА ПОСТОЈАНО ПРИРЕДУВА-
ЊЕ НА ПОСЕБНИ ИГРИ НА СРЕЌА ВО АВТОМАТ 
КЛУБ ШТО СЕ  НАОЃА ВО МЕСНОСТА “МИЛЦИ“ 

-БАЗЕН ФАТАМОРГАНА, БОГОРОДИЦА 
ГЕВГЕЛИЈА 

 
1. Во Лиценцата под бр. 19-1879/1 од 26.05.2005 го-

дина издадена на Друштвото за производство, трговија 
и услуги “Астра Електроник Компани“ ДОО Скопје, за 
постојано приредување на посебни игри на среќа во 
автомат клуб, во точката 3 бројот “25“ се заменува со 
бројот “35“. 

2. Оваа изменување на Лиценца се објавува во 
“Службен весник на Република Македонија“. 

 
  Бр. 19-1396/1                  Заменик на претседателот  

11 март 2008 година               на Владата на Република 
     Скопје                                    Македонија, 
                                         м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
 

КОМИСИЈА ЗА ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
563. 

Врз основа на член 13 од Деловникот за изменува-
ње и дополнување на Деловникот за работа на Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија„ бр.29/08), Комисијата за политички 
систем на седницата, одржана на 14.03.2008 година, го 
утврди пречистениот текст на Деловникот за работа на 
Владата на Република Македонија. 

Пречистениот текст на Деловникот за работа на 
Владата на Република Македонија ги опфаќа: Деловни-
кот за работа на Владата на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија„ 
бр.38/01), Деловникот за изменување  на Деловникот за 
работа на Владата на Република Македонија („Служ-
бен весник на Република Македонија„ бр.98/02), Де-
ловникот за изменување на Деловникот за работа на 
Владата на Република Македонија („Службен весник 
на Република Македонија„ бр.9/03), Деловникот за из-
менување и дополнување на Деловникот за работа на 
Владата на Република Македонија („Службен весник 
на Република Македонија„бр.47/03), Деловникот за из-
менување и дополнување на Деловникот на работа на 
Владата на Република Македонија („Службен весник 
на Република Македонија„бр.64/03), Деловникот за из-
менување и дополнување на Деловникот на работа на 
Владата на Република Македонија („Службен весник 
на Република Македонија„ бр.67/03), Деловникот за из-
менување и дополнување на Деловникот на работа на 
Владата на Република Македонија („Службен весник 
на Република Македонија„ бр.51/06),  Деловникот за 
дополнување на Деловникот на работа на Владата на 

Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија„ бр.5/07), Деловникот за изменување и до-
полнување на Деловникот на работа на Владата на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија„ бр.15/07), Деловникот за дополнување на 
Деловникот на работа на Владата на Република Маке-
донија („Службен весник на Република Македонија„ 
бр.26/07), Деловникот за изменување и дополнување на 
Деловникот на работа на Владата на Република Маке-
донија („Службен весник на Република Македонија„ 
бр.30/07), Деловникот за изменување и дополнување на 
Деловникот на работа на Владата на Република Маке-
донија („Службен весник на Република Македонија„ 
бр.58/07), Деловникот за дополнување на Деловникот 
на работа на Владата на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија„ 
бр.105/07), Деловникот за изменување и дополнување 
на Деловникот на работа на Владата на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија„ 
бр.116/07), Деловникот за дополнување на Деловникот 
на работа на Владата на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија„ 
бр.129/07), Деловникот за изменување и дополнување 
на Деловникот на работа на Владата на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија„ 
бр.157/07) и Деловникот за изменување и дополнување 
на Деловникот на работа на Владата на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија„ 
бр.29/08), во кои е означено и времето на нивното вле-
гување во сила. 

 
Бр. 19-1623/1              Заменик на претседателот на 

14 март 2008 година      Комисијата за политички систем, 
    Скопје                    м-р Гордана Јанкулоска, с.р. 
 

Д Е Л О В Н И К 
ЗА РАБОТА НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 
(пречистен текст) 

 
I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 
Член 1 

Со овој деловник, во согласност со Уставот на Ре-
публика Македонија и со Законот за Владата на Репуб-
лика Македонија и други закони, поблиску се утврдува 
внатрешната организација и се уредува начинот на ра-
бота на Владата на Република Македонија (во ната-
мошниот текст: Влада) и на нејзините работни тела, ка-
ко и други прашања од значење за работата на Владата. 

 
Член 2 

Одредбите на овој деловник соодветно се примену-
ваат и за работа на Владата при постоење на воена или 
вонредна состојба, ако со овој деловник или со друг 
акт не е поинаку уредено. 

 
II. ПРЕТСЕДАТЕЛ, ЗАМЕНИЦИ НА ПРЕТСЕДАТЕ-
ЛОТ, МИНИСТРИ И ГЕНЕРАЛЕН СЕКРЕТАР НА 
ВЛАДАТА И КАНЦЕЛАРИЈА НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ  

НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

1. Претседател на Владата на Република Македонија 
 

Член 3 
Претседателот на Владата на Република Македони-

ја (во натамошниот текст: Претседател на Влада): 
1) ја претставува и раководи со работата на Владата; 
2) свикува седници на Владата и претседава со нив; 
3) ги потпишува прописите и актите што ги донесу-

ва Владата и се грижи за нивното спроведување; 
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4) го насочува дејствувањето на Владата во целина 
и на нејзините членови во согласност со утврдените 
програмски определби и стратешките приоритети; 

5) обезбедува координација по прашањата од заед-
нички интерес за министерствата; 

6) предлага мерки за одговорност пред Владата на 
носители на јавни и други функции од надлежност на 
Владата; 

7) остварува соработка со други државни органи, 
јавни претпријатија, јавни установи и јавни служби по 
прашања од заеднички интерес; 

8) остварува соработка со трговски друштва, поли-
тички партии, здруженија на граѓани и фондации и 
други правни лица по прашања од заеднички интерес; 

9) презема мерки во случај на неспроведување на 
заклучоците на Владата; 

10) го насочува спроведувањето на реформата на 
јавната администрација; 

11) се грижи за спроведувањето на годишната Про-
грама за работа на Владата; 

12) одлучува за одржување на состаноци и совету-
вања во врска со разгледување на прашања во надлеж-
ност на Владата; 

13) го известува Собранието на Република Македо-
нија (во натамошниот текст: Собранието) за прашања-
та на остварувањето на политиката за извршување на 
законите и другите прописи на Собранието; 

14) презема покровителство во името на Владата за 
одделни прослави и манифестации од значење за Ре-
публика Македонија: 

15) дава овластувања во врска со остварување на 
неговите права и должности, согласно закон и овој де-
ловник; 

16) формира Канцеларија која му помага во врше-
њето на неговите права и должности кои произлегуваат 
од Уставот, закон и овој Деловник и го именува и раз-
решува шефот на Канцеларијата; 

17) на генералниот секретар на Владата му дава 
упатства за спроведување на работите од негова над-
лежност и 

18) врши и други работи во согласност со Уставот 
на Република Македонија, закон и овој деловник.  

Член 4 
Претседателот на Владата го заменува еден од него-

вите заменици што тој  ќе го определи. 
 

Член 5 
(1) На претседателот на Владата во вршењето на 

неговите права и должности му помагаат неговите за-
меници. 

(2) Замениците на претседателот на Владата се гри-
жат за извршување на работите од надлежност на Вла-
дата по одделни прашања за кои ќе ги овласти  претсе-
дателот на Владата. 

 (3) Замениците на претседателот на Владата го изве-
стуваат претседателот на Владата за извршување (спрове-
дување) на  работите согласно став  (2)  на овој член. 

 
Член 6 

(1) Претседателот на Владата, заради градење на 
ставови и мислења по прашањата на безбедноста, од-
браната и надворешната политика може да организира 
расправа со замениците на претседателот на Владата и 
министрите кои раководат со овие министерства.  

 (2) Владата одлучува на седница за прашањата 
разгледани согласно став (1) на овој член. 

 
2. Министри  

Член 7 
(1) Министрите имаат право и должност: 
1) да присуствуваат на седниците и да учествуваат 

во работа на Владата; 

2) да предлагаат расправа за разгледување на пра-
шања од надлежност на Владата; 

3) да учествуваат во расправата и донесувањето на 
одлуки по прашања за кои се расправа на седница на 
Владата; 

4) да даваат иницијатива за подготвување на закони 
и други прописи за чие предлагање е надлежна Влада-
та, на прописи и акти што ги донесува Владата и за 
утврдување на насоки и ставови; 

5) да даваат иницијатива за донесување на одлуки 
од надлежност на Владата; 

6) задолжително да вршат проценка на фискалните 
импликации на сите предлози кои ги подготвуваат и 
доставуваат на разгледување до Владата; 

7) задолжително да вршат проценка на влијанието 
на предлозите на закони, освен законите чие донесува-
ње се предлага по итна постапка (во натамошниот 
текст: проценка на влијанието на регулативата); 

8) активно да учествуваат во утврдувањето на поли-
тиките, особено во подготвувањето и усогласувањето 
на материјалите и да бидат запознаени со можните ре-
шенија и алтернативи; 

9) да и предлагаат на Владата утврдување на начел-
ни ставови и насоки за работа на органите на државна-
та управа; 

10)  да учествуваат во работата на работните тела 
на Владата во кои се членови;   

11) на барање на претседателот на Владата да под-
несуваат извештај за работата по одредено прашање од 
својата надлежност; 

12) да се грижат за спроведување на годишната 
Програма за работа на Владата од областа на мини-
стерството со кое раководат;  

13) да обезбедат организациони и технички услови 
за користење на е-седници на Владата и да се грижат за 
негова ефикасна примена и  

14)  да учествуваат во вршењето на други работи од 
надлежност на Владата во согласност со Уставот, за-
кон, овој деловник и заклучоците на Владата. 

 (2) Министрите имаат право, согласно овој делов-
ник, да учествуваат и во работата на работните тела на 
Владата во кои не се членови и да изнесуваат мислења 
и предлози за прашања за кои се расправа на седниците 
на работните тела. 

(3) Секој министер има право да бара Владата да за-
земе став по прашање кое е од значење за спроведува-
ње на утврдената политика за извршување на законите 
и другите прописи на Собранието. 

 
Член 8 

(1) Министерот, кој од оправдани причини е спре-
чен да присуствува на седница на Владата, е должен 
преку генералниот секретар на Владата за тоа благо-
времено да го извести претседателот на Владата. 

 (2) Министерот, кој од оправдани причини подолго 
време е спречен да присуствува на седници на Владата 
е должен да го извести претседателот на Владата.   

Член 9 
(1) Министерот има право и должност  по овласту-

вање од претседателот на Владата, а во согласност  со  
насоките и ставовите на Владата да ја претставува Вла-
дата во земјата и странство. 

(2) Министрите можат да потпишуваат меѓународ-
ни договори за кои одлучува Владата, по претходно до-
биено овластување од претседателот на Владата. 

(3) Доколку меѓународните договори имаат финан-
сиско влијание, потребно е предходно да се прибави 
мислење од Министерството за финансии.  

Член 10 
(1) Министрите, кои раководат со министерствата, 

се одговорни за спроведување на начелните ставови и 
насоки на Владата во работата на министерствата и за 



Стр. 8 - Бр. 36 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 17 март 2008 
 

навремено покренување пред Владата на прашања од 
надлежност на Владата што спаѓаат во областа за која е 
основано министерството. 

 (2) Министрите, кои раководат со министерствата, се 
должни да се придржуваат кон утврдените рокови за подго-
твување на прописите и другите акти утврдени со овој 
деловник и во годишната Програма за работа на Владата. 

 (3) Ако во определените рокови не ги подготват и 
не ги достават до Владата прописите или другите акти 
предвидени во годишната Програма за работа на Вла-
дата, министрите се должни да го известат претседате-
лот на Владата за причините, поради кои не се изврше-
ни програмираните работи во определените рокови. 

(4) Министрите, кои раководат со министерствата се 
должни, по своја иницијатива или по барање на Владата 
да ја известуваат Владата за состојбата во областа за која 
е основано министерството со кое раководат; за спроведу-
вањето на утврдената политика на извршувањето на 
законите и другите прописи во таа област; за извршува-
њето на заклучоците на Владата, како и извршувањето на 
други задачи што им ги доверила Владата. 

 
3.Членови на Владата (претседател  на Владата и 

министри) 
 

Член 11 
(1) Секој член на Владата е лично одговорен за сво-

јата работа и за работата на Владата во согласност со 
своите права и должности. 

(2) Членот на Владата е одговорен за застапување и 
спроведување на ставовите на Владата и е должен за 
извршувањето на  тие работи да ја известува Владата. 

 
Член 12 

(1) Членот на Владата, со податоците кои претста-
вуваат класифицирани информации до кој има пристап 
постапува согласно прописите за класифицирани ин-
формации.“ 

(2) Како класифицирани информации се сметаат 
податоците што членот на Владата како такви ќе ги 
дознае на седницата на Владата или на седницата на 
работното тело во врска со прашањата за кои на седни-
цата се расправа. 

(3) За класифицирани информации се сметаат и си-
те материјали што се упатуваат на Владата и на работ-
ните тела, а кои како такви се означени од подготвува-
чот или предлагачот на материјалот. 

 
Член 13 

(1) На членовите на Владата им се издава легитима-
ција. 

 (2) Формата, содржината и начинот на издавањето 
на легитимациите се утврдува со акт на Владата.“ 

(3) Легитимациите на членовите на Владата ги пот-
пишува претседателот на Владата. 

(4) За издавањето и евиденцијата на легитимациите 
се грижи генералниот секретар на Владата.  

4. Генерален секретар на Владата 
 

Член 14 
Владата има генерален секретар со права и должно-

сти утврдени со закон и со овој деловник.  
Член 15 

Генералниот секретар има заменик што му помага 
во вршењето на неговите работи и го заменува во слу-
чај на негова отсутност или спреченост. 

 
Член 16 

(1) Генералниот секретар во согласност со упат-
ствата на претседателот на Владата ги врши работите 
во врска со организирањето и подготвувањето на сед-
ниците на работните тела и на Владата. 

(2) Генералниот секретар учествува во работата на 
седниците на Владата без право на одлучување и се 
грижи за процедуралните прашања во текот на седни-
цата на Владата. 

(3) Генералниот секретар врши координирање на 
секторите на Генералниот секретаријат. 

(4) Генералниот секретар соработува  со министерс-
твата и другите органи на државната управа, особено 
по прашањата за стратешките приоритети и анализа на 
политиките. 

(5) Генералниот секретар се грижи предлозите на 
закони што се доставуваат до Владата да содржат про-
ценка на влијанието на регулативата и соработува со 
министерствата по ова прашање. 

(6) Генералниот секретар го организира подготву-
вањето и спроведувањето на Годишната програма за 
работа на Владата. 

(7) Генералниот секретар ги потпишува заклучоци-
те на Владата, освен оние кои ги потпишува претседа-
телот на Владата и ги доставува до министерствата и 
другите органи на државната управа и го организира 
извршувањето на заклучоците на Владата. 

(8) Генералниот секретар се грижи за објавување на 
актите на Владата во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

(9) Генералниот секретар се грижи за обезбедување 
на условите за работа на Колегиумот на државни се-
кретари и на работните тела на Владата. 

(10) Генералниот секретар, се грижи за остварување 
на соработката  и за извршување на  обврските на Владата 
спрема Собранието, во рамките на своите надлежности. 

 
Член 17 

(1) Генералниот секретар обезбедува законита и 
ефикасна работа на Генералниот секретаријат и доне-
сува стручни упатства и  акти со кои ја уредува органи-
зацијата и начинот на работата и одлучува, во соглас-
ност со закон, за правата, должностите и одговорности-
те на вработените во Генералниот секретаријат. 

(2) Генералниот секретар се грижи за унапредување 
на работата на Генералниот секретаријат и за создавање 
услови за негово поефикасно и поуспешно работење. 

(3) Генералниот секретар обезбедува транспарентна 
работа на Генералниот секретаријат и водење на единс-
твениот електронски регистар на прописи.  

 
Член 18 

Генералниот секретар остварува соработка и со 
Канцеларијата на претседателот на Владата во рамките 
на своите надлежности. 

 
Член 19 

Генералниот секретар остварува соработка со др-
жавните секретари во врска со доставувањето на мате-
ријалите за Владата, за евидентирање на доставените 
заклучоци на Владата и за нивното спроведување. 

 
Член 20 

Генералниот секретар остварува соработка со генерал-
ниот секретар на Собранието, Претседателот на Републи-
ка Македонија, Уставниот суд на Република Македонија, 
Врховниот суд на Република Македонија, Судскиот совет 
на Република Македонија, Народниот правобранител на 
Република Македонија, Народната банка на Република 
Македонија, Државниот завод за ревизија и Јавното 
обвинителство на Република Македонија. 

 
5. Канцеларија на претседателот на Владата 

 
Член 21 

Канцеларијата на претседателот на Владата (во 
натамошниот текст: Канцеларија) му помага на пре-
тседателот со совети и мислења засновани врз науч-
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ни и стручни сознанија во остварувањето на негови-
те права и должности, утврдени со Уставот, закон и 
овој деловник. 

 
Член 22 

Во остварувањето на задачите, утврдени во член 21 
на овој деловник, Канцеларијата непосредно соработу-
ва со Генералниот секретаријат на Владата, министерс-
твата, кабинетите на Претседателот на Република Ма-
кедонија  и Собранието на Република Македонија, ге-
нералните и државни секретари и со други органи и ор-
ганизации и нивни служби и други правни лица во за-
висност од прашањата, потребите и упатствата на пре-
тседателот на Владата. Канцеларијата остварува сора-
ботка со Уставниот суд на Република Македонија, Вр-
ховниот суд на Република Македонија, Судскиот совет 
на Република Македонија, Народниот правобранител 
на Република Македонија, Народната банка на Репуб-
лика Македонија, Државниот завод за ревизија и Јавно-
то обвинителство на Република Македонија. 

 
III. СТРАТЕШКО ПЛАНИРАЊЕ И ПОДГОТВУВАЊЕ 

НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 
ВЛАДАТА 

 
Член 23 

(1) Владата донесува годишна Програма за својата 
работа со која временски се операционализира Програ-
мата која мандаторот ја предлага при изборот на Вла-
дата. 

(2) Во годишната Програма и Буџетот на Република 
Македонија, Владата ги вградува стратешките приори-
тети и фискалната политика. 

(3) Владата донесува одлука за утврдување на стра-
тешките приоритети согласно Методологијата за стра-
тешко планирање и подготвување на годишна Програ-
ма за работа на Владата донесена од Владата. 

(4) Владата донесува годишен План за соодветна и 
правична застапеност на заедниците во јавната адми-
нистрација. 

(5) Во годишната Програма се утврдуваат и други 
иницијативи кои министерствата ги планираат во те-
ковната за наредната година што треба да се постават 
пред Владата, во рамките на извршувањето на нејзини-
те надлежности утврдени со Уставот и закон.  

Член 24 
Стратешките планови на министерствата и на дру-

гите органи на државната управа заради обезбедување 
на координација и усогласеност на плановите, се доста-
вуваат до Генералниот секретаријат. 

 
IV. ВНАТРЕШНА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ВЛАДАТА  

1. Работни тела на Владата 
 

Член 25 
(1) За разгледување и утврдување на ставови по 

прашања од надлежност на Владата, за давање мисле-
ња и за подготвување предлози за решавање на оддел-
ни прашања, Владата образува работни тела. 

 (2) Работните тела на Владата се образуваат како 
постојани и повремени. 

(3) Во разгледувањето на прашањата и утврдување-
то на ставови по прашањата од надлежност на Владата, 
работните тела обезбедуваат соработка и усогласување 
на мислењата на министерствата и другите органи на 
државната управа преку Генералниот секретаријат и 
утврдуваат конкретни предлози по прашања врз основа 
на усогласените мислења на министерствата, мислење-
то на Генералниот колегиум и други органи на држав-
ната управа за донесување на определени акти и презе-
мање на соодветни мерки за прашања од надлежност 
на Владата. 

Член 26 
(1) Постојани работни тела на Владата се: основни 

и посебни комисии. 
(2) Постојаните работни тела на Владата, по прави-

ло, се образуваат и нивниот делокруг и начин на работа 
се утврдуваат со овој деловник. 

(3) По исклучок од став (1) и (2) на овој член со од-
лука на Владата можат да се образуваат, односно да се 
укинуваат постојаните работни тела и да се менува 
нивниот делокруг и задачи, кога Владата за тоа ќе од-
лучи. 

 
Член 27 

Владата ги има следните основни комисии: 
1. Комисија за политички систем; 
2. Комисија за економски систем и тековна економ-

ска политика; 
3. Комисија за човечки ресурси и одржлив развој. 
 

Член 28 
Комисијата за политички систем разгледува пред-

лози за донесување  закони, нацрт-закони, предлог-за-
кони и други прописи и општи акти од областа на по-
литичкиот систем, како и прашања во врска со спрове-
дувањето на политиката за извршување на законите, 
другите прописи и акти на Собранието и на Владата од 
областа на надворешните работи, одбраната и безбед-
носта и и  предлага на Владата соодветни мислења по 
прашањата од овие области; прашања во врска со орга-
низирањето и спроведувањето на подготовките од об-
ласта на одбраната што се од надлежност на Владата; 
прашања што се однесуваат на функционирањето на 
парламентарната демократија и на владеењето на пра-
вото; децентрализација на власта и развојот на локал-
ната самоуправа; изградувањето на правниот систем и 
законодавството; прашања од областа на внатрешните 
работи; судскиот систем; прашања од информативниот 
систем; организацијата и функционирањето на држав-
ните органи и реформата на јавната администрација; 
прашања за обезбедување соработка со организациите 
и институциите на граѓанското општество; прашања од 
областа на верските заедници  и религиозните групи; 
усогласувањето на националната политика со полити-
ките на Европската унија; усогласување на правниот 
систем со законодавството на Европската унија; оства-
рувањето на политиката за извршувањето на законите 
и другите прописи на Собранието и на Владата; како и 
други прашања од интерес за развојот на овие области 
и и   дава мислења и предлози на Владата за решавање 
на прашањата од нејзината надлежност. 

 
Член 29 

Комисијата за економски систем и тековна економ-
ска политика разгледува предлози за донесување зако-
ни, нацрт-закони, предлог-закони и други прописи и 
општи акти од областа на економскиот систем и развој-
ната политика, како и разгледува прашања што се од-
несуваат на: стратешките приоритети и мерките за нив-
на реализација; поттикнување на одржлив економски 
развој и порамномерен просторен и регионален развој, 
научниот и технолошки развој; утврдување на матери-
јалните, енергетски и други биланси; заштитата на жи-
вотната средина и одржливиот развој; финансиите, да-
ночната политика, земјоделието; економските односи 
со странство, светски интегративни процеси; процесот 
на интеграцијата на Република Македонија во Европ-
ската унија и усогласувањето на националната полити-
ка со политиките на Европската унија; урбанизмот; 
банкарството и осигурувањето; кредитно-монетарната 
политика; девизната и царинска политика; кредитните 
односи со странство; долгорочни хартии од вредност; 
пазарот и цените, јавната потрошувачка; техничката 
култура и иновациите; ги следи вкупните стопански 
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движења и предлага мерки на економската политика 
преку донесувањето и спроведувањето на макроеко-
номската политика; ја следи материјалната положба на 
стопанството и јавната  потрошувачка  преку донесува-
њето и извршувањето на Буџетот на Република Маке-
донија, програмите за финансирање на одделни дејно-
сти и намени од интерес на Република Македонија, 
(јавните служби од материјалното производство);  
станбено-комуналните работи, животниот стандард; 
туризмот; имотно-правните односи; усогласувањето на 
правниот систем со законодавството на Европската 
унија; и и дава мислење и предлози на Владата за ре-
шавање на прашањата од нејзина надлежност; како и 
други прашања од интерес за развој на овие области. 

  
Член 30 

Комисијата за човечки ресурси и одржлив развој 
разгледува предлози за донесување закони, нацрт-зако-
ни, предлог-закони и други прописи и општи акти од 
областа на образованието, науката, уметноста, култура-
та, младите и спортот, организацијата и условите за ра-
бота во овие области и стручното усовршување на ра-
ботниците во нив; вработеноста и вработувањето; 
здравствената заштита; социјалната сигурност и соци-
јалното осигурување; посебната заштита на децата; 
здравственото, пензиското и инвалидското осигурува-
ње; социјалната заштита на борците, воените инвалиди 
и цивилните жртви во војната; усогласувањето правни-
от систем со законодавството на Европската унија, ор-
ганизацијата и условите за работа во овие области и  
стручното усовршување на работниците во нив; се гри-
жи за положбата и правата на припадниците на маке-
донскиот народ во соседните земји и за иселениците од 
Македонија; го помага нивниот културен развој и ги 
унапредува врските со нив; се грижи за остварување на 
економските и социјалните права на граѓаните на Ре-
публиката во странство; потребите за што поефикасно 
остварување на реинтеграцијата и репартијацијата на 
повратниците и иселениците; материјално и друго 
обезбедување на одделни определени категории по-
вратници и иселеници, како и за други лица за кои дава 
согласност за прифаќање, помагање и поттикнување; 
разгледување на договори со кои се воспоставуваат ма-
теријални обврски на Република Македонија, а кои се 
однесуваат на повратниците и иселениците и во врска 
со тоа соработува со соодветните органи и организации 
во Република Македонија; + како и дава мислења и 
предлози на Владата за решавање на прашања од нејзи-
на надлежност. 

    
Член 31 

Посебни комисии на Владата се: 
1. Комисија за приватизација;  
2. Комисија за станбени прашања;  
3. Комисија за наменско производство, и 
4. Комисија за именување. 
 

Член 32 
Комисијата за приватизација ги разгледува услови-

те и начинот за приватизација на општествената и др-
жавната сопственост; предлага законски и други мерки 
за нејзино реализирање; ги согледува состојбите на 
претпријатијата опфатени со програмите за приватиза-
ција на сопственоста; го предлага начинот на продажба 
на акциите и уделите стекнати врз основа на државни-
от капитал во органите на државната власт, во прет-
пријатијата односно трговските друштва, банките и 
финансиските институции, одделно и заедно со акции-
те и уделите издадени на Фондот за пензиското и инва-
лидското осигурување;   предлага на Владата именува-
ње на претставници во претпријатијата односно друш-
твата во кои има акции и удели стекнати   врз   основа   
на   државен капитал, носи одлука за продажба на де-

ловни средства, издавање под закуп односно давање 
под закуп со право на откуп; врши и други работи од 
нејзина надлежност утврдени со закон. 

 
Член 33 

Комисијата за станбени прашања одлучува за дава-
ње под закуп  станови во сопственост на Република 
Македонија на лица избрани и именувани за вршење на 
јавни и други функции утврдени со Уставот и законот; 
социјално загрозени лица и станбено необезбедени, 
согласно Законот за социјална заштита и Законот за по-
себните права на припадниците на безбедносните сили 
на Република Македонија и на членовите на нивните 
семејства; на лица на кои им престанало станарското 
право согласно Законот за денационализација;  лица од 
подрачја прогласени за погодени од природни непого-
ди и епидемии, како и на вработени во државните орга-
ни, кои вршат посебни должности неопходни за оства-
рување на основната функција на органот. 

 
Член 34 

Комисијата за наменско производство ги следи со-
стојбите и развојот на производството за вооружување 
и воена опрема во мир; развојот и оспособувањето на 
основните и дополнителните капацитети наменети за 
производство за вооружување и воена опрема, како и 
на производството санитетски материјали и други про-
изводи, опрема и услуги за потребите на одбраната. 

 
Член 35 

Комисијата за именување ги разгледува прашањата 
од областа на кадровската политика од надлежност на 
Владата; поднесува предлози до Владата за именување 
или разрешување од должност директор на орган на 
државната управа и негов заменик, генерален секретар 
и негов заменик, државни  секретари  на министерства-
та  директори и заменици на директори на јавни прет-
пријатија и установи што ги именува Владата, како и 
други лица што се именуваат во согласност со Владата 
утврдени со закон;  предлага  членови  на  органи  на  
управување и на другите тела на јавните претпријатија, 
установи и други институции кои ги именува Владата; 
се грижи за спроведување на заклучоците на Владата 
во врска со кадровската политика; подготвува предлог-
акт за платите на функционерите што ги именува Вла-
дата; подготвува предлог-решенија за платите, другите 
надоместоци, право на плати по основ на престанок на 
функција на директори и нивни заменици на органите 
на државната управа и функционери на други органи и 
служби и и дава мислења и предлози на Владата за ре-
шавање на прашања од нејзина надлежност. 

 
Член 36 

(1) Владата образува стручни совети како постојани 
консултативни тела и тоа: 

- Правен совет, и 
- Економски совет. 
 (2) Стручните совети од став (1) на овој член на ба-

рање на Владата или по сопствена иницијатива, разгле-
дуваат и даваат стручни мислења за определени прав-
ни, економски и други прашања. 

 
Член 37 

Правниот совет особено: разгледува прашања во 
врска со остварувањето на начелото на владеењето на 
правото како темелна вредност на уставниот поредок; 
значајни прашања за изградба на правниот систем и за 
неговата компатибилност со законодавството на 
Европската унија, заштита на слободите и правата на 
човекот и граѓанинот; правна заштита на сопственоста; 
како и други прашања од значење за функционирањето 
на уставниот, политичкиот и правниот систем. 
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Член 38 
Економскиот совет особено: разгледува прашања во 

врска со остварувањето на начелото на слободата на 
пазарот и претприемништвото; обезбедувањето на ед-
наквата правна положба на сите субјекти на пазарот; 
порамномерниот просторен и регионален развој на Ре-
публика Македонија и побрзиот развој на стопански 
недоволно развиените подрачја; прашања од доменот 
на интегрирање на Република Македонија во единстве-
ниот европски пазар; учеството на Република Македо-
нија во соработка со  меѓународните финансиски и 
други организации и институции. 

 
Член 39 

(1) Стручните совети од член 37  и 38 од овој делов-
ник имаат претседател  и членови, од кои претседате-
лот и  2 члена се од редот на членовите на Владата. 

(2) Членовите на Правниот и Економскиот совет 
Владата ги избира од редот на научните и стручните 
работници, еден од раководните државни службеници 
од Генералниот секретаријат и еден раководен државен 
службеник од Канцеларијата на претседателот на Вла-
дата. 

(3) Претседателот и членовите на Правниот и Еко-
номскиот совет ги именува и разрешува Владата на 
предлог на претседателот на Владата. 

(4) Секретарот на Секретаријатот за законодавство 
присуствува на седниците на Правниот и Економскиот 
совет. 

 
Член 40 

(1) Владата образува Ревизорски комитет како по-
стојано стручно тело. 

(2) Ревизорскиот комитет особено: ги разгледува 
ревизорските извештаи за Буџетот на Република Маке-
донија, за министерствата и другите органи на држав-
ната управа, за буџетите на фондовите, за јавните прет-
пријатија основани со закон и за јавните установи ос-
новани од Владата и извештаите на министерствата и 
на другите органи на државната управа за преземените 
мерки за надминување на утврдените неправилности 
во ревизорските извештаи на Државниот завод за реви-
зија. 

(3) Ревизорскиот комитет има претседател и шест 
членови именувани од Владата, од кои претседателот е 
министерот за финансии, два члена се од редот на чле-
новите на Владата, еден од раководните државни служ-
беници од Генералниот секретаријат, еден раководен 
државен службеник од Канцеларијата на претседателот 
на Владата, еден раководен државен службеник од Ми-
нистерството за финансии и еден член од редот на на-
учните работници. 

(4) На седниците на Ревизорскиот комитет присус-
твуваат главниот државен ревизор, овластениот држа-
вен ревизор кој го составил и потпишал конечниот из-
вештај и законскиот застапник на субјектот кај кој е из-
вршена ревизијата. 

(5) Ревизорскиот комитет и поднесува писмени из-
вештаи на Владата, со мислења и предлози за преземе-
ните мерки во врска со наодите во ревизорските изве-
штаи. 

(6) Генералниот секретар го известува Државниот 
завод за ревизија за заклучоците на Владата за преземе-
ните мерки од субјектите кај кои е извршена ревизијата 
во врска со наодите во ревизорските извештаи.  

 
Член 41 

(1) За разгледување  на определени прашања од 
својата надлежност, Владата може со одлука да образу-
ва повремени работни тела. 

(2) Со актот за образување на телата од став (1) на 
овој член се определуваат нивните задачи, начинот на 
работата и составот. 

(3) Претседателот на Владата во итни случаи може 
да образува работни групи за извршување на определе-
ни задачи и за давање мислења и предлози на Владата, 
за што ја известува Владата на првата наредна седница. 

 
Член 42 

(1) На предлог на претседателот на Владата се име-
нуваат претседателот и членовите на работните тела од 
редот на членовите на Владата. 

(2) Постојаните работни тела на Владата имаат пре-
тседател и најмалку четири члена. 

(3) Претседателот и членовите на работните тела се 
именуваат и се разрешуваат од Владата за период за 
кој што е избрана Владата. 

(4) Претседателот и членовите на работните тела 
можат да бидат разрешени и пред истекот на времето 
за кое се именувани. 

 
Член 43 

Работното тело, на првата седница, од редот на сво-
ите членови определува заменик на претседателот што 
го заменува претседателот во случај на негова спрече-
ност или отсутност. 

 
Член 44 

Владата со одлука образува посебни работни тела 
(комитети и други тела) за остварување на стратешките 
цели за интегрирање на Република Македонија во 
Европската унија и за вклучување во евроатлантските 
интеграции. 

 
2. Начин на работа на работните  тела 

 
Член 45 

(1) Работните тела на Владата работат на седница. 
(2) Претседателот на работното тело се грижи за 

организирање и подготвување на седниците на работ-
ното тело, свикува седница на телото, претседава на 
седниците, предлага дневен ред и се грижи за оствару-
вање на заклучоците на работното тело. 

(3) Претседателот на работното тело ги свикува 
седниците по своја иницијатива, по предлог од член на 
работното тело, врз основа на заклучок на работното 
тело или на Владата, по барање од претседателот на 
Владата или по предлог од друго работно тело на Вла-
дата. 

(4) Претседателот на работното тело остварува со-
работка со Генералниот секретаријат и користи совети 
и мислења во однос на утврдување на ставови по од-
делни прашања од дневниот ред на седницата. 

(5) Работните тела меѓусебно соработуваат заради 
разгледување на прашања од заеднички интерес. 

 
Член 46 

(1) Работните тела  може да одржуваат заеднички 
седници, заради разгледување на прашања од заеднич-
ки интерес или, заради усогласување на ставови. 

(2) Заедничките седници на работните тела ги сви-
куваат договорно претседателите на телата. 

 
Член 47 

(1) Поканата за седници на работното тело и мате-
ријалите за дневниот ред на седницата се доставуваат и 
до Секретаријатот за законодавство. 

(2) Секретарот на Секретаријатот за законодавство 
учествува во работата на работните тела на Владата. 

(3) Во случај на спреченост или отсутност на се-
кретарот на Секретаријатот за законодавство, во рабо-
тата на работното тело учествува раководен државен 
службеник со звање не пониско од раководител на се-
ктор, за што секретарот на Секретаријатот за законо-
давство претходно го известува претседателот на ра-
ботното тело. 



Стр. 12 - Бр. 36 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 17 март 2008 
 

(4) Во работата на работните тела може да учеству-
ва и генералниот секретар. 

(5) Во работата на работните тела учествуваат рако-
водни државни службеници од Генералниот секретари-
јат кои ги определува генералниот секретар и раковод-
ни државни службеници  од Канцеларијата што ги 
определува претседателот на Владата. 

(6) Во работата на работните тела може да учеству-
ваат и директори, односно нивни заменици кои раково-
дат со други органи на државната управа кога на дне-
вен ред на седницата на работното тело е ставена точка 
од областа во нивна надлежност. 

(7) Во случај на спреченост или отсутност на член на 
работното тело, во работата на работното тело учествува 
заменик на министерот, за што членот на работното тело 
го известува претседателот на работното тело.  

(8) Во случај на спреченост или отсутност на заме-
ник на министерот, поради присуство на седница на 
Собранието или патување надвор од државата, во рабо-
тата на работното тело учествува државниот секретар, 
со сите права и должности на членот на работното те-
ло, по претходно писмено или усно известување на 
претседателот на работното тело од страна на членот 
на работното тело и согласност на претседателот на ра-
ботното тело. 

(9) Кога член на работно тело е заменик на претсе-
дателот на Владата или министер без ресор, во случај 
на нивна спреченост или отсутност, во работата на ра-
ботното тело учествува државен службеник што тие ќе 
го определат, со сите права и должности на членот на 
работното тело, за што членот на работното тело го из-
вестува претседателот на работното тело. 

(10) Кога член на работно тело е член на Владата 
задолжен за европски прашања, во случај на негова 
спреченост или отсутност, во работата на работното те-
ло учествува државниот секретар или друг раководен 
државен службеник со звање не пониско од раководи-
тел на сектор во Секретаријатот за европски прашања, 
со сите права и должности на членот на работното те-
ло, за што членот на работното тело го известува пре-
тседателот на работното тело.  

(11) За времето на одржување на седницата на работ-
ното тело и за предлогот на дневниот ред на седницата, се 
известуваат и претставниците на подготвувачите на 
материјалите што се разгледуваат на седницата. 

 
Член 48 

(1) Претседателот на работното тело може, по пред-
лог на предлагачот на материјалот или по своја иници-
јатива, на седницата на работното тело да повика и 
претставници на заинтересираните органи, организа-
ции, здруженија на граѓани, синдикати, комори, како и 
научни и стручни лица, заради давање мислења по пра-
шањата што се на дневен ред на седницата. 

(2) Со поканата се доставуваат и материјалите што 
се однесуваат на соодветните точки од дневниот ред.  

Член 49 
За работа на работното тело во поглед на стручно 

организационите работи како и за други прашања што 
ќе ги определи претседателот на телото се грижи  рако-
водниот државен службеник од Генералниот секрета-
ријат кој се определува согласно актите за  организаци-
ја и систематизација на Генералниот секретаријат.  

Член 50 
(1) Раководниот државен службеник одговорен за ра-

ботното тело е должен предлогот на дневниот ред на ра-
ботното тело да го достави до сите членови на Владата. 

(2) Ако  член на Владата, кој не е член на работното 
тело, е заинтересиран да учествува во работата на ра-
ботното тело по одделни точки од дневниот ред, своето 
учество претходно го најавува кај претседателот на ра-
ботното тело. 

(3) На членот на Владата кој го најавил своето учес-
тво во работата на работното тело по одделни точки од 
дневниот ред, му се доставува покана со материјалите 
што се однесуваат на тие точки.  

Член 51 
(1) Дневниот ред на седницата на работното тело се 

утврдува на почетокот на седницата и во дневниот ред 
се внесуваат и сите прашања што ги предложил претсе-
дателот на Владата. 

 (2) Иницијатива за внесување на одделни прашања 
во предлогот на дневниот ред на седницата на работно-
то тело можат да дадат и другите работни тела на Вла-
дата и  Владата. 

 
Член 52 

(1) Претставникот на подготвувачот на материја-
лот, присуствува на седницата на работното тело на 
кое се разгледува материјалот на подготвувачот, а до-
колку не е присутен на седницата, работното тело го 
одлага разгледувањето на материјалот. 

(2) Кога подготвувач е министерството или другите 
органи на државната управа на седницата на работното 
тело присуствува министерот односно директорот или 
нивни заменици,  кој е овластен во име на органот да 
се изјаснува за ставовите на работното тело и да при-
фаќа обврски во име на органот. 

(3) Доколку овластениот претставник, двапати не 
присуствува на седницата на телото на кое се разгледу-
ва материјалот, работното тело ќе го симне од дневен 
ред разгледувањето на материјалот. 

 
Член 53 

(1) Материјалот за седниците на работните тела се 
доставува до членовите на работното тело најдоцна пет 
дена пред одржувањето на седницата. 

(2) Материјалот примен за седница на Владата, ра-
ботните тела го разгледуваат најдоцна три дена пред 
одржувањето на седницата на Владата. 

(3) Роковите од став (1) и (2) на овој член не се од-
несуваат на материјалот што се разгледува по итна по-
стапка. 

(4) Барањето од став (3) на овој член  задолжително 
содржи образложение во кое се изнесуваат причините 
за итноста.  

Член 54 
(1) Работното тело може да одржува седница и да 

разгледува прашања од својот делокруг ако на седни-
цата присуствува мнозинството од вкупниот број чле-
нови на телото. 

(2) Работното тело одлучува со мнозинство гласови 
од вкупниот број членови на телото. 

(3) Работното тело може да одлучува и со мнозинс-
тво гласови од членовите на телото присутни на седни-
цата, кога презема итни мерки за ефикасно остварува-
ње на безбедноста на државата и спроведување на под-
готовки за одбрана и во други вонредни околности. 

 
Член 55 

(1) Работните тела и поднесуваат писмени изве-
штаи на Владата, со мислења и предлози по разгледа-
ните материјали. 

(2) Претседателот на работното тело, по завршува-
њето на претресот по одделен материјал, го формулира 
ставот на телото по материјалот и по предложените 
мерки за заклучоци во него, како и заземените ставови 
и предлози на заклучоците што ќе и  бидат предложени 
на Владата на усвојување. 

(3) Работното тело задолжително зазема став по 
точките што се на дневен ред на неговата седница. 

(4) Ако работното тело од било кои причини не мо-
же да заземе став или да утврди предлог-заклучок по 
одделно прашање од дневниот ред на седницата, тогаш 
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тоа прашање се одлага, по правило, за наредната сед-
ница на работното тело за дополнително разгледување 
и усогласување.  

(5) По прашањето за кое не е заземен став или не е 
утврден заклучок на работното тело, Владата, по пра-
вило, не може да расправа и да одлучува. 

(6) Извештајот на работното тело се доставува до 
членовите на Владата заедно со поканата за седница на 
Владата, на која ќе се разгледуваат тие материјали, а 
најдоцна еден ден пред одржувањето на седницата на 
Владата. 

(7) Ако се работи за материјал што се разгледува по 
итна постапка и ако поради тоа работното тело немало 
можност да достави извештај во рокот од став (6) на 
овој член, извештајот може да се достави до почетокот 
на седницата на Владата или работното тело може да 
го овласти претседателот на работното тело да поднесе 
усмен извештај на седница на Владата. 

 
Член 56 

Работното тело може да одлучи да одржи седни-
ца на која можат да присуствуваат само членови на 
телото. 

 
Член 57 

За проучување на одделни прашања од својот дело-
круг и за составување на извештај по тие прашања, ра-
ботните тела можат да формираат работни групи. Чле-
новите на работните групи се определуваат од редот на 
членовите на работното  тело,  претставници  на  орга-
ните  на  државната управа и на Генералниот секрета-
ријат, како и од редот на научни, стручни и јавните ра-
ботници, здруженија на граѓани и др. 

 
3. Решавање во  втор степен 

 
Член 58 

(1) За решавање во управна постапка во втор степен 
се образуваат следните комисии: 

1. Комисија за решавање во управна постапка во 
втор степен од областа на одбраната; 

2. Комисија за решавање во управна постапка во 
втор степен од областа на внатрешните работи, судс-
твото, државната управа, локалната самоуправа и рабо-
тите од верски карактер;  

3. Комисија за решавање во управна постапка во 
втор степен од областа на економијата и финансиите 
(стопанство, трговија, државна помош, статистика, 
игри на среќа, банки и осигурување и хартии од вред-
ност); 

4. Комисија за решавање во управна постапка во 
втор степен од областа на транспортот и врските и жи-
вотната средина (транспортот и врските, урбанизмот и 
градежништвото и просторното планирање); 

5. Комисијата за решавање во управните постапки 
во втор степен од областа на образованието, наука и 
култура (образование, наука, култура, архивска деј-
ност, спорт и информации); 

6. Комисија за решавање во управна постапка во 
втор степен од областа на трудот, социјалната полити-
ка и здравството; 

7. Комисија за решавање во управна постапка во 
втор степен од областа на земјоделството, шумарство-
то, водостопанството и ветеринарството и во спроведу-
вање на постапката за доделување концесии од оваа 
област; 

8. Комисија за решавање во управна постапка во 
втор степен од областа на премер, катастар и запишу-
вање на правата на недвижности; 

9. Комисија за решавање во управна постапка во 
втор степен од областа на имотно-правните работи и 
градежно земјиште; 

10. Комисија на Владата на Република Македонија 
за решавање во втор степен по предметите од пензи-
ското и инвалидското осигурување и за наплата на при-
донесот; 

11. Комисија за решавање во управна постапка во 
втор степен од областа на денационализацијата. 

(2) За решавање на прашања од областа на работни-
те односи во втор степен (кои не се во надлежност на 
Агенцијата за државни службеници) се образува Коми-
сија за  решавање на прашања од областа на работните 
односи во втор степен. Комисијата решава во втор сте-
пен и за прашањата од областа на работните односи  за 
државните службеници од Агенцијата за државни 
службеници, како и одлучува против решенијата на 
Министерството за внатрешни работи со кој се пони-
штени решенијата за доделување на награди. 

(3) За решавање на прашања по огласите за распре-
делба на становите изградени по „Проектот за изградба 
на станови кои ќе се издаваат на лица со ниски прихо-
ди“ во втор степен се образува Комисија за решавање 
на прашања по огласите за распределба на становите 
изградени по „Проектот за изградба на станови кои ќе 
се издаваат на лица со ниски приходи“ во втор степен. 

 
Член 59 

(1) Комисиите кои решаваат во втор степен, по пра-
вило, се составени од претседател и негов заменик и 
четири членови и нивни заменици. 

(2) По исклучок од став (1) на овој член, кога обе-
мот на работата не е голем, а по оценка на Владата, ко-
мисиите можат да бидат составени од претседател и 
два члена и двајца заменици на членови на комисии. 

 
Член 60 

(1) Претседателот на Комисијата и неговиот заме-
ник на предлог од Комисијата за именување, од редот 
на членовите на Владата, замениците на министрите, 
генералниот секретар и неговиот заменик и државните 
секретари ги именува Владата. 

(2) Членовите на комисиите и нивните заменици ги 
именува Владата на предлог на Комисијата за именува-
ње од групата на раководни и стручни државни служ-
беници од министерствата и другите органи на држав-
ната управа и од Генералниот секретаријат. 

 
Член 61 

Со актот за организација и систематизација на ра-
ботните места на Генералниот секретаријат се опреде-
луваат државни службеници ангажирани во работата 
на второстепените комисии. 

 
Член 62 

(1) Комисиите за решавање во втор степен донесу-
ваат деловник за својата работа. 

(2) Со деловникот за работа од став (1) на овој член 
поблиску се определува внатрешната организација и 
начинот на работата на комисијата, во согласност со 
закон. 

(3) За работата на комисијата во однос на стручно 
организациони прашања  се грижи раководниот држа-
вен службеник  од  Генералниот секретаријат кој се 
определува согласно актите за организација и система-
тизација на Генералниот секретаријат. 

 
V. СЕДНИЦИ НА ВЛАДАТА 

 
1. Подготвување на материјали  за седница  

на Владата 
 

Член 63 
(1) Материјалите за разгледување на седниците на 

Владата се подготвуваат и се доставуваат на начин 
определен со овој деловник. 
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(2) Предлог за разгледување материјали за седници-
те на Владата поднесува претседателот на Владата, ми-
нистрите, директорите на самостојните органи на др-
жавната управа и генералниот секретар. 

(3). Предлозите за разгледување на материјали за 
седници на Владата поднесени од другите органи на 
државната управа, овие органи претходно ги доставу-
ваат на мислење на соодветно министерство. 

(4) Предлозите за разгледување на материјали на 
седниците на Владата поднесени од други државни ор-
гани, претходно се доставуваат на мислење на надлеж-
ното министерство. 

 
Член 64 

(1) Материјалите за разгледување на седниците на 
Владата ги подготвуваат предлагачите и ги доставуваат 
до Владата јазично редактирани (лекторирани) во об-
лик на: предлог за донесување закон, нацрт-закон, 
предлог- закон, на друг пропис или акт, анализа, изве-
штај, осврт, информација или друг материјал, односно 
предлог. 

(2) Материјалите од став (1) на овој член предлага-
чите ги подготвуваат во електронска форма, ги потпи-
шуваат со електронски потпис или на друг начин со кој 
се потврдува автентичноста на предлагачот и на мате-
ријалот и ги доставуваат до Владата по електронски 
пат. 

(3) Владата ги пропишува стандардите на подгото-
вка на материјалите во електронска форма и начинот 
на нивното доставување до Владата по електронски 
пат. 

(4) Во случај кога поради технички причини мате-
ријалите нема да бидат доставени до Владата по еле-
ктронски пат, предлагачот е должен да го обезбеди 
нивното доставување во електронска форма на друг со-
одветен начин (електронска пошта, ЦД) како и да ги 
образложи причините за ваквиот начин на доставува-
ње. 

(5) Генералниот секретар го определува бројот на 
печатени примероци на материјалите што се доставува-
ат на седница на Владата. 

 
Член 65 

(1) Предлозите на закони, други прописите и  акти 
што Владата во рамките на своите надлежности ги под-
несува на Собранието, предлагачите ги поднесуваат 
согласно одредбите на овој деловник и Деловникот на 
Собранието.  

(2) Предлозите на закони, други прописи и акти 
што ги утврдува односно  донесува  Владата,  предла-
гачите  ги  поднесуваат  до Владата во облик во кои се 
донесуваат и содржат кореспондентна табела и изјава 
за усогласеноста на прописите со законодавството на 
Европската унија. Содржината и формата на кореспон-
дентната табела и на изјавата за усогласеноста на про-
писите со законодавството на Европската унија ја про-
пишува Владата.  

(3) Предлозите на закони, освен законите чие доне-
сување се предлага по итна постапка, содржат и про-
ценка на влијанието на регулативата. Формата  и содр-
жината на обрасците за проценка на влијанието на ре-
гулативата ги пропишува Владата. 

(4) Заедно со предлогот на закон предлагачот е дол-
жен да поднесе и тези на подзаконските акти кои про-
излегуваат од законот, чие донесување се предлага. 

(5) Ако заедно со предлогот на закон не се поднесат 
тези за подзаконските акти, по правило, се одложува 
разгледувањето на предложениот закон. 

 
Член 66 

(1) Анализите, извештаите, освртите и информаци-
ите што содржат актуелни прашања во врска со поли-
тиката на извршувањето на законите и другите праша-

ња што се резултат на спроведување на закони и други 
прописи на Собранието по кои е неопходно Владата да 
заземе став и другите материјали кои се предлагаат на 
Владата, треба да содржат констатации и предлог на 
заклучоци, како и да бидат образложени алтернативни-
те решенија и целите што треба да се остварат од спро-
ведување на предлог заклучоците. 

(2) Предлог-заклучоците се подготвуваат во облик 
и содржина во кои треба да ги усвои Владата и содр-
жат конкретни мерки, работни задачи и задолжување 
на органите на државната управа, рокови и начин за 
нивно извршување. 

(3) Основниот материјал од став (1) на овој член со-
држи најмногу до пет страници, а кон него може да се 
приложи и дополнителен материјал. 

(4) По исклучок, доколку се работи за анализа од по-
широк опфат основниот материјал може да биде со пого-
лем број на страници, при што задолжително се подготву-
ва и доставува резиме од најмногу пет страници. 

 
2. Соработка на генералниот секретар со мини-
стерствата и органите на државната управа во 

изработката на материјалите и актите 
 

Член 67 
(1) Министерствата и другите органи на државната 

управа, во реализацијата на задачите кои произлегува-
ат од Годишната програма за работа остваруваат коор-
динација и соработка со Генералниот секретаријат. 

(2) Координацијата и соработката на Генералниот 
секретаријат со министерствата и другите органи на 
државната управа од став 1 на овој член  се остварува  
врз основа на Методологијата за анализа на политики-
те и координација, која ја донесува Владата. 

(3) Заради остварување на Годишната програма за 
работа на Владата, Генералниот секретаријат учествува 
во разгледување на содржината на материјалите и 
актите кои се доставуваат до Владата од страна на ми-
нистерствата и на другите органи на државната управа. 

 
Член 68 

За материјалите и актите што се доставуваат до 
Владата, а за кои министерствата и другите органи на 
државната управа по одредени прашања имаат различ-
ни ставови и мислења, Генералниот секретаријат за 
разрешување на прашањата соработува и врши коорди-
нација со министерствата и со другите органи на др-
жавната управа, со цел да се разгледаат последиците 
врз утврдената политика и нивното влијание врз стра-
тешките приоритети на Владата.  

Член 69 
Генералниот секретаријат соработува и врши коор-

динација со министерствата во спроведувањето на про-
ценката на влијанието на регулативата согласно Мето-
дологијата за проценка на влијанието на регулативата, 
која ја донесува Владата.  

Член 70 
(1) Министерствата и другите органи на државната 

управа материјалите што и  ги доставуваат на Владата 
за разгледување, утврдување, односно донесување, 
претходно им ги доставуваат на мислење на надлежни-
те, на соодветните и на заинтересираните органи на др-
жавната управата и на други државни органи во завис-
ност од природата на материјалот што се разгледува, а 
задолжително на: 

1) Министерството за финансии сите материјали 
кои имаат фискални импликации како и материјалите 
што се однесуваат на располагањето со државни средс-
тва и на финансиското работење или со кои се утврду-
ваат финансиско-материјалните обврски на државата, 
општините и прописите што содржат финансиски 
одредби; 
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2) Министерството за правда материјалите кои 
обработуваат прашања од областа на државната управа 
и  на казнената политика;  

3) Министерството за одбрана материјалите од ин-
терес за одбраната;  

4) Министерството за надворешни работи материја-
лите од областа на надворешните работи и надвореш-
ната политика; 

5) Министерството за животна средина и просторно 
планирање, материјалите од областа на животната сре-
дина и просторното планирање; 

6) Секретаријатот за законодавство предлозите за 
донесување закон, нацртите и предлозите на законите и 
другите прописи и акти;  

7) Секретаријатот за спроведување на Рамковниот 
договор материјалите кои се во функција на спроведу-
вањето на Рамковниот договор и 

8) Комисијата за заштита на конкуренцијата мате-
ријалите кои содржат елементи на државна помош. 

(2) Барањето за добивање мислење по материјалот 
од став (1) на овој член, како и одговорите по нив ги 
потпишува министерот или државниот секретар, од-
носно  директорот кој раководи со самостојниот орган 
на државната управа. 

(3) Материјалите по кои не е прибавено мислење во 
смисла на став (1) на овој член, нема да се разгледуваат 
на седница на работните тела и на Владата.  

(4) По исклучок, материјалите од став (1) на овој 
член, освен материјалите од точка 1), можат да се до-
стават до Владата и без предвидените мислења и без да 
се достават на разгледување на Генералниот колегиум,  
ако се работи за прашања што се итни и не трпат одла-
гање. Во тој случај предлагачот ќе ја извести Владата 
за причините, поради кои не ги прибавил мислењата. 

(5) Доколку по материјалите од став (1) на овој 
член бидат дадени забелешки  или   предлози кои не   
се прифатени  од  предлагачот, предлагачот треба да се 
произнесе по нив со писмено известување  во кое ќе ги 
наведе причините поради кои забелешките и предлози-
те  не се прифатени. 

(6) По барање на Уставниот суд за определени пра-
шања, Владата прибавува мислење од надлежните ми-
нистерства. 

 
Член 71 

(1) Предлозите за донесување закон, нацртите и 
предлозите на закони, надлежното министерство ги об-
јавува на својата интернет страница и во единствениот 
електронски регистар на прописи. 

(2) Кога со предлогот на закон се менува најмалку 
една петтина од одредбите на постојниот закон, над-
лежното министерство објавува и текст на законот во 
кој се интегрирани предложените измени. 

(3) Предлозите на закони чие донесување се пред-
лага по итна постапка, надлежното министерство не ги 
објавува на својата интернет страница и во единствени-
от електронски регистар на прописи. 

(4) Секоја заинтересирана страна може во единстве-
ниот електронски регистар на прописи да достави мис-
лење, забелешки и предлози во врска со објавените 
предлози за донесување закон, нацртите и предлозите на 
законите во рок од 10 дена од денот на објавувањето. 

(5) Надлежното министерство подготвува извештај 
за добиените мислења во кој ги наведува причините, 
поради кои забелешките и предлозите не се прифатени 
и истиот го објавува на својата интернет страницата и 
во единствениот електронски регистар на прописи. 

(6) Предлозите за донесување закон, нацртите и 
предлозите на закони и извештаите од ставот (5) на 
овој член остануваат објавени на интернет страницата 
на надлежното министерство и во единствениот еле-
ктронски регистар на прописи една година од денот на 
влегувањето во сила на законот. 

Член 72 
(1) Предлогот за донесување закон, нацрт, односно 

предлог на закон или друг материјал изработен по ба-
рање на Владата од страна на посебна комисија, научна 
или стручна институција или од одделни стручни и на-
учни работници, Владата го упатува на мислење на 
надлежното министерство и Секретаријатот за законо-
давство. 

(2) За прописите, другите акти и материјали од став 
(1) на овој член, Генералниот секретар, пред одржува-
њето на седниците на работните тела на Владата, обез-
бедува мислење од соодветните министерства и други-
те органи на државната управата. 

 
Член 73 

(1)  Министерствата и другите органи на државната 
управа до кои се упатени барања на мислење во смисла 
на член 68 од овој деловник, се должни да ги достават 
своите мислења писмено до барателите најдоцна во 
рок од 7 дена од денот на приемот на материјалите. 

(2) Министерствата и другите органи на државната 
управа од став (1) на овој член, на барање на Владата, 
своите мислења се должни да ги достават во рок од 5 
дена, кога се работи за прашања по кои треба итно да 
се заземе став или да се донесе одлука. 

(3) Доколку министерствата и другите органи на 
државната управа не ги достават своите писмени мис-
лења во рокот утврден во став (1) и (2) на овој член, 
материјалите ќе се достават за разгледување на седни-
ца на Генералниот колегиум. 

 
3. Колегиум на државни секретари 

 
Член 74 

(1) За разгледување на степенот на подготвеност на 
материјалите и актите за седница на Владата, согласно 
одредбите на овој деловник и нивните стручни аспе-
кти, како и други прашања во врска со подобрување на 
ефикасноста во работењето на Владата се образува Ко-
легиум на државни секретари (во натамошниот текст: 
Генерален колегиум). 

(2) Генералниот колегиум го сочинуваат генерални-
от секретар, неговиот заменик, државните секретари на 
министерствата, државниот секретар на Секретаријатот 
за европски прашања и секретарот на Секретаријатот 
за законодавство. 

(3) Со работата на Генералниот колегиумот раково-
ди генералниот секретар, а во негово отсуство и спре-
ченост заменикот на генералниот секретар. 

(4) Раководните државни службеници во Генерал-
ниот секретаријат определени од генералниот секретар 
и претставници од Канцеларијата на претседателот на 
Владата учествуваат во работата на Генералниот коле-
гиум без право на одлучување. 

(5) Кога се разгледуваат материјали и прашања од 
надлежност на самостојните   органи   на   државната   
управа, во работата на Генералниот колегиум учеству-
ваат и директорите на овие органи без право на одлу-
чување. 

(6) Во отсуство на државен секретар, по писмено 
овластување на министерот во работата на Генерални-
от колегиум учествува раководен државен службеник 
со звање не пониско од раководител на сектор. 

(7) За работата на Генералниот колегиум во однос 
на стручно-организационите прашања се грижи рако-
воден државен службеник, согласно актите за внатреш-
на организација и систематизација на работните места 
во Генералниот секретаријат. 

(8) Колегиумот на државните секретари донесува 
деловник за својата работа со кој поблиску се опреде-
лува начинот на работа и одлучување на Колегиумот 
на државни секретари.  
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Член 75 
(1) Генералниот колегиум работи на седници, што 

ги свикува генералниот секретар, во определен ден во 
неделата, во зависност од денот на одржувањето на 
седниците на Владата и нејзините работни тела. 

(2) Генералниот секретар може да свика и тематска 
седница на Генералниот колегиум, заради разгледува-
ње на значајни прашања или одделни материјали и 
акти.  

(3) Генералниот секретар ги известува членовите на 
Генералниот колегиум за денот, местото и времето на 
одржување на седницата на Генералниот колегиум, им 
доставува предлог на дневен ред и материјали за сед-
ницата. 

(4) Дневниот ред на Генералниот колегиум се утвр-
дува на почетокот на седницата.  

(5) По утврдувањето на дневниот ред, државните 
секретари, по потреба, известуваат за извршувањето на 
заклучоците на Владата од претходните седници. 

(6) Предлагачот може да даде кратко усно образло-
жение за материјалот или актот, по што се отвара рас-
права. По завршувањето на расправата по материјалите 
и актите се зазема став кој во вид на мислење се препо-
рачува на надлежното работно тело на Владата. Мисле-
њето се доставува и до соодветното министерство или 
друг орган на државната управа кога треба да се вгради 
во текстот на материјалот или актот.  

(7) Во случај на поделеност на мислењата на члено-
вите на Генералниот колегиум при заземање на став 
согласно став (6) на овој член, се прифаќа мислењето 
за кое се определило мнозинството од вкупниот број на 
членовите на Генералниот колегиум. 

(8) Државниот секретар е должен за мислењето од 
став (6) на овој член да го запознае министерот. Докол-
ку надлежниот министер не се согласува со мислењето, 
спорното прашање ќе се разгледа на надлежното посто-
јано работно тело. 

(9) Генералниот колегиум може да предложи одре-
дени прашања кои се во надлежност на Комисијата за 
политички систем да бидат разгледани на седница на 
Комисијата за економски систем и тековна економска 
политика или на Комисијата за човечки ресурси и 
одржлив развој и обратно, како и на други работни те-
ла. 

(10) Одделни материјали и акти можат да се одло-
жат од разгледување на седница на Генералниот коле-
гиум, доколку не се подготвени согласно одредбите на 
овој деловник, по барање на предлагачот на материја-
лот и актот или поради потребата од усогласување на 
прашањата за кои надлежните министерства и другите 
органи на државната управа имаат различни ставови и 
мислења, при што се утврдува дополнителен рок од пет 
дена од денот на одржувањето на седницата на Гене-
ралниот колегиум. 

(11) Ако за материјалот или актот не се постигне 
усогласување во рокот утврден во ставот (10) на овој 
член, Генералниот колегиум за тоа го известува над-
лежното постојано  работно тело на Владата. 

  
4. Доставување на материјали 

 
Член 76 

(1) Материјалите за седниците на Владата предлага-
чите ги доставуваат преку генералниот секретар, со 
придружно писмо кое содржи: име на материјалот што 
се поднесува за разгледување на седницата на Владата 
или за информирање на членовите на Владата; знамен-
це на Европската унија и бројот на материјалот од Про-
грамата за усвојување на правото на европската унија 
(ЕПП број), за материјалите кои се однесуваат на при-
стапување на Република Македонија во Европската 
унија; усогласеност со Годишната програма на Влада-
та; дали се дадени мислења предвидени согласно член 

68 од овој деловник, односно дали се извршени кон-
султации со министерствата и другите органи на др-
жавната управа за нивна усогласеност или неусогласе-
ност; на која седница се предлага да се разгледа мате-
ријалот; карактерот на материјалот (класифицирана ин-
формација, ограничена употреба или слободен при-
стап); дали материјалот има итен карактер, со кратко 
образложение; прилози, односно придружни материја-
ли-фискални импликации од донесувањето на актот, 
проценка на влијанието на регулативата, изјава за усог-
ласеноста на прописите со законодавството на Европ-
ската унија, а за законите и подзаконските акти и ко-
респодентна табела, датум и потпис на министерот или 
државниот секретар, односно директорот кој раководи 
со самостојниот орган на државна управа. 

(2) Државните секретари, односно раководните др-
жавни службеници во другите органи на државната 
управа, соработуваат со генералниот секретар при под-
готвувањето и доставувањето на материјали за седници 
на Владата за прашања за кои е надлежна Владата. 

(3) Раководните државни службеници од став (2) на 
овој член непосредно соработуваат со генералниот се-
кретар меѓусебно се договараат, се известуваат за под-
готвеноста на материјалите за нивно ставање на дневен 
ред на работните тела и на седница на Владата. 

(4) Барањето материјалите да бидат ставени на сед-
ница на Владата го потпишува министерот или држав-
ниот секретар, односно директорот кој раководи со са-
мостојниот орган на државна управа. 

 
Член 77 

(1) Материјалите што се доставуваат од министерс-
твата и другите органи на државната управа за разгле-
дување на Владата, задолжително се доставуваат со ме-
морандум за секој поединечен материјал како инфор-
мативен документ преку кои се обезбедуваат  јасни ин-
формации за содржината на материјалите. 

(2) Меморандумот од став (1) на овој член содржи:  
наслов (како што е во придружно писмо), место и да-
тум, потпис од министерот или државниот секретар, 
односно директорот кој раководи со самостојниот ор-
ган на државна управа;  осврт по материјалот;  разгле-
дани можни решенија (за-против аргументи);  резулта-
ти од извршените консултации со ресорните мини-
стерства и другите органи на државната управа и орга-
низации; дали материјалот содржи елементи на држав-
на помош и оценка на Комисијата за заштита на конку-
ренцијата; изјава за усогласеност на прописот со зако-
нодавството на Европската унија; усогласеност со пре-
земените обврски од ратификуваните меѓународни до-
говори; решение кое се препорачува (со образложе-
ние); фискални импликации на материјалите што се 
предлагаат; очекувани влијанија; оценка на Секретари-
јатот за законодавство по материјалот и клучни еле-
менти за информирање на јавноста. 

(3) Материјалите од информативен карактер и акти-
те со кои се извршуваат законите (уредби, одлуки, 
упатства, програми, решенија и заклучоци) до Владата 
се доставуваат со придружно писмо. 

 
Член 78 

Образецот за придружното  писмо и меморандумот, 
Владата го донесува на предлог од генералниот секре-
тар на Владата. 

 
Член 79 

(1) Материјалите  на предлагачите кои содржат кла-
сифицирани информации се доставуваат до Владата на 
начин и според постапка утврдена со прописите за кла-
сифицирани информации. 

(2) При подготвувањето на материјалите од став (1) 
на овој член, соодветно се применуваат одредбите од 
член 70 од овој деловник. 
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Член 80 
(1) Материјалите што се однесуваат на стратешки 

или на други важни прашања, предлагачите ги доставу-
ваат до Владата најдоцна 15 дена, а другите материјали 
најдоцна осум дена пред денот на одржувањето на сед-
ницата на Владата на која треба да се разгледуваат. 

(2) По исклучок, предлагачите можат да бараат од-
делни прашања да се стават на дневен ред на седницата 
на Владата и по нејзиното свикување, ако тие, според 
нивниот карактер се итни и не трпат одлагање. Во тој 
случај, предлагачот е должен материјалот, со посебно 
образложение, да го достави до Владата најдоцна три 
дена пред денот на одржувањето на седницата. 

 
5. Информационен систем на Владата и e-седници 

на Владата 
 

Член 81 
(1) Како информатичка поддршка на работењето на 

Владата и на Генералниот секретаријат се развива ин-
формационен систем на Владата. Владата ја пропишу-
ва содржината и начинот на користење на информаци-
ониот систем на Владата. 

(2) Организирањето и одржувањето на седниците 
на Генералниот колегиум, работни тела и Владата се 
врши преку е-седници на Владата, како дел од Инфор-
мациониот систем на Владата. 

(3) Генералниот секретар се грижи за одржување на 
оперативноста, сигурноста и достапноста на Информа-
циониот систем на Владата и на е-седници на Владата, 
како и за координација и поддршка на министерствата 
и другите корисници на системот.  

Член 82 
(1) Овластени корисници на е-седници на Влада се: 

членовите на Владата, генералниот секретар, замени-
ците на министри, заменикот на генералниот секретар, 
државните секретари во министерствата и Секретарија-
тот за европски прашања, секретарот на Секретарија-
тот за законодавство, како и државните службеници во 
Генералниот секрeтаријат кои се грижат за организаци-
ја на седниците на Владата, нејзините работни тела и 
Генералниот колегиум. Овластувањата за користење на 
е-седници на Владата се во согласност со нивните ов-
ластувања утврдени со овој деловник. 

(2) По исклучок од став (1) на овој член, на писме-
но барање на функционерот кој раководи со органот, 
генералниот секретар може да одобри пристап до е-
седници на Владата (пасивно користење) и на други 
корисници во министерствата, Генералниот секретари-
јат, Секретаријатот за законодавство, Секретаријатот за 
европски прашања, Секретаријатот за спроведување на 
Рамковниот договор и Канцеларијата на претседателот 
на Владатa. 

(3) За овластено користење на е-седници на Владата  
се користат електронски клучеви. Овластените корис-
ници се лично одговорни за користењето на електрон-
ските клучеви. 

(4) За издавањето и евиденцијата на електронските 
клучеви се грижи генералниот секретар.  

Член 83 
(1) Генералниот колегиум, работните тела и Влада-

та разгледуваат само материјали во електронска форма. 
(2) Во е-седници на Владата генералниот секретар 

ги објавува само материјалите кои се подготвени и до-
ставени согласно овој деловник. Нецелосните матери-
јали со образложение се враќаат на доработка на пред-
лагачот. 

(3) Генералниот секретар се грижи во е-седници на 
Владата да објави: дневен ред и материјали за седници-
те на Генералниот колегиум, работните тeла и Владата, 
мислења, извештаи, односно заклучоци и записници од 
нивната работа. 

(4) Со објавувањето на дневниот ред и материјалите 
во е-седница на Владата се смета дека членовите на Ге-
нералниот колегиум, работните тела, односно Владата 
се известени за времето и местото на одржувањето на 
седниците, како и дека им се доставени предлогот на 
дневниот ред и материјалите за тие седници. 

(5) Усвоениот записник од седница на Владата еле-
ктронски го потпишува претседателот на Владата. 

(6) Документацијата од седница на Владата се чува 
во е-седница на Владата како единствен примерок пот-
пишан со електронски потпис. По исклучок, доколку 
со прописите за архивска граѓа поинаку е уредено, 
усвоените материјалите од седница на Владата  се пе-
чатат во  хартиена форма и се потпишуваат од овласте-
но лице. 

 
6. Свикување на седниците и утврдување  

на дневниот ред 
 

Член 84 
(1) Владата работи и одлучува за работите од своја-

та надлежност на редовни седници кои се одржуваат 
по правило еднаш неделно. 

(2) Седниците на Владата редовно ги свикува пре-
тседателот на Владата по сопствена иницијатива, или 
по барање од најмалку една третина од членовите на 
Владата, а може и по барање на министрите на еден од 
коалиционите партнери во Владата. 

(3) Претседателот на Владата може да свика посеб-
на седница за Владата за разгледување на стратешките 
приоритети, на фискалната стратегија, макроеконом-
ската и фискалната рамка, како и разгледување на изве-
штаи за остварувањето на годишната Програма и извр-
шувањето на Буџетот на Република Македонија. 

(4) Претседателот на Владата, може да свика и те-
матска седница заради разгледување на прашања што 
се однесуваат на стратешките приоритети и по други 
актуелни (тековни) прашања и преземање мерки за 
нивна реализација.  

Член 85 
(1) Предлогот на дневниот ред за седница на Влада-

та го утврдува претседателот на Владата на предлог на 
генералниот секретар. 

(2) Дневниот ред на седницата на Владата, по пра-
вило, содржи три вида материјали и тоа: 

- материјали за кои се води расправа и се одлучува; 
- материјали по кои Владата само одлучува, а прет-

ходно во работните тела е водена расправа и е заземен 
став; и 

- материјали со кои Владата се информира. 
(3) При утврдување на дневниот ред, на предлог на 

член на Владата, Владата може да реши да води рас-
права и по материјали од втората и третата алинеја од 
став (2) на овој член. 

(4) Ако се работи за материјал, односно прашање 
што е итно и не трпи одлагање, по согледување на пре-
тседателот на Владата или по предлог на министер, 
Владата може материјалот, односно прашањето да го 
внесе во дневниот ред на седницата на Владата и без 
предходно разгледување на работните тела на Владата.  

Член 86 
(1) За денот, местото и времето на одржувањето на 

седницата на Владата, Генералниот секретар писмено 
ги известува членовите на Владата: 

(2) Со известувањето за одржување на седницата на 
Владата, на членовите на Владата им се доставуваат 
предлогот на дневниот ред и материјалите предложени 
за дневниот ред за седницата на Владата. 

(3) По исклучок, во случај на итност, седницата на 
Владата може да се свика усно, без наведување на 
предлог на дневниот ред и без доставување на матери-
јали. 
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Член 87 
Поканата за седница на Владата и предлогот на 

дневниот ред се доставуваат најдоцна пет дена пред де-
нот  определен за одржување на седницата. 

 
Член 88 

(1) Покана за седница на Владата, заради учество во 
работата на Владата им се доставува и на директорите 
на другите органи на државната управа, кога на дневен 
ред на седницата на Владата се материјали што се од-
несуваат на прашања од делокругот на работа на соод-
ветниот орган на државната управа, како и на секрета-
рот на Секретаријатот за законодавство, и со поканата 
им се доставуваат и материјалите што се однесуваат на 
соодветната точка од дневниот ред. 

(2) Директорот на самостојниот орган на државната 
управа присуствува на седница на Владата само за вре-
ме на разгледувањето на материјалот за кој му е доста-
вена покана, заради учество во работата на Владата. 

(3) Кога тоа ќе го одобри генералниот секретар, на 
седницата на Владата присуствуваат и одделни рако-
водни и други државни службеници од Генералниот 
секретаријат кои вршат определени задачи во врска со 
работата за седницата на Владата.  

Член 89 
(1) Член на Владата, кој е спречен да присуствува 

на седницата на Владата може своето мислење и пред-
лозите по материјалите што се на дневен ред на седни-
цата да ги достави до генералниот секретар писмено, 
пред почетокот на седницата. 

(2) Правата од ставот (1) на овој член ги имаат и ди-
ректорите на самостојните органи на државната управа 
во поглед на материјалите за кои им се доставува пока-
на, заради учество во работата на Владата. 

 
7. Работа и одлучување на седниците на Владата 

 
Член 90 

(1) Претседателот на Владата ја отвора седницата. 
(2) Владата, по утврдувањето на дневниот ред на 

седницата, што го предлага претседателот на Владата, 
пристапува кон усвојување на записникот од претход-
ната седница на Владата. 

(3) Членовите на Владата имаат право да дадат за-
белешки на записникот писмено пред седницата или 
усно на самата седница. По забелешките на записникот 
одлучува Владата. 

(4) Записникот го потпишуваат претседателот на 
Владата и генералниот секретар. 

(5) Записникот го потпишува заменикот на претсе-
дателот на Владата кога тој претседава на седницата. 

 
Член 91 

(1) Владата работи врз основа на утврдениот дневен ред. 
(2) На почетокот на расправата по точките од днев-

ниот ред предлагачот може да даде кратко усно образ-
ложение по материјалот. 

(3) Претседателот на Владата може да го ограничи 
времетраењето на излагањето и дискусиите по одделни 
материјали.  

Член 92 
(1) Владата може да одлучи за прашања од нејзина-

та надлежност да се води начелна расправа. 
(2) Предлог за донесување на закон, нацрт-закон и 

предлог-закон, односно на друг пропис, или акт, по 
правило, претходно се разгледува во начело, а потоа и 
по нивната содржина. 

 
Член 93 

(1) Право да учествуваат во разгледувањето и одлу-
чувањето за прашањата што се на дневен ред на седни-
цата имаат членовите на Владата. 

(2) Во случаите кога министерот е отсутен или 
спречен да учествува во работата на Владата, по прет-
ходна најава кај претседателот на Владата, на седница-
та на Владата присуствува неговиот заменик. 

(3) Право да учествува во работата на Владата има 
и секретарот на Секретаријатот за законодавство без 
право да одлучува. 

(4) Директорите на самостојните органи на држав-
ната управа, односно нивните заменици, можат да 
учествуваат во расправата на седниците на Владата по 
материјалите што тие ги поднеле, доколку се поканети, 
без право на одлучување. 

 
Член 94 

(1) Во случај кога на  отворена или затворена  сед-
ница  на Владата  се создаваат класифицирани инфор-
мации, претседавачот на седницата  го констатира за-
писнички тој факт.  

(2) Во моментот кога се констатира дека е создаде-
на  класифицираната информација по определениот 
степен на класификација, започнува постапката за за-
штита на информацијата, согласно прописите за класи-
фицирани информации. 

(3) Кога на затворена седница на Владата се разгле-
дуваат материјали кои содржат класифицирани инфор-
мации, генералниот секретар од редот на раководните 
државни службеници определува лице кое поседува со-
одветен безбедносен сертификат, да присуствува на 
седницата.  

Член 95 
(1) По завршување на расправата по секое прашање 

за кое е расправано на седницата, Владата врз основа 
на предлозите содржани во материјалот и во извештаи-
те на работните тела и предлозите усвоени на седница-
та на Владата, донесува заклучоци. 

(2) Со заклучокот од став (1) на овој член се утвр-
дува, односно усвојува материјалот и актот; се одлага 
или се задолжува предлагачот да го дополни материја-
лот или актот; се формира работна група која предло-
жениот материјал или акт треба да го дополни, усогла-
си или номотехнички да го оформи,  кој содржински е 
усвоен на седницата на Владата, како и се определува 
рокот и надлежниот орган на државната управа за не-
гово извршување. 

(3) Заклучоците од став (1) на овој член, ги форму-
лира претседателот на Владата. 

(4) Владата може, заради формулирање на заклучо-
ците, да образува работна група од членови на Владата 
и од директорите, кои раководат со самостојните орга-
ни на државната управа или да определи тоа да го сто-
рат едно или повеќе постојани работни тела на Влада-
та, во согласност со начелните ставови утврдени од 
Владата. 

(5) Заклучоците од став (4) на овој член ги утврдува 
Владата на првата наредна седница, а заклучоците што 
се од итен карактер, се утврдуваат на истата седница на 
Владата.  

8. Спроведување на заклучоците на Владата 
 

Член 96 
(1) Заклучоците на Владата ги извршуваат мини-

стерствата и другите органи на државната управа, како 
и службите. 

(2) Владата може да го довери извршувањето на од-
делни заклучоци на работно тело, на член на Владата и 
на генералниот секретар. 

(3) Министерствата и другите органи на државната 
управа во рамките на обврските за следење на извршу-
вање на заклучоците на Владата, се должни во рокот 
утврден во заклучокот да ја информираат Владата пре-
ку генералниот секретар за извршувањето на заклучо-
ците и степенот на остварените цели. 



17 март 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 36 - Стр. 19 

Член 97 
(1) За следење на извршувањето на заклучоците на 

Владата, се грижи генералниот секретар во соработка 
со државните секретари и директорите на другите орга-
ни на државната управа. 

(2) Генералниот секретаријат е должен да врши 
компјутерска евиденција на сите донесени заклучоци 
на Владата. 

 
Член 98 

Генералниот секретар во соработка со државните 
секретари и со директорите на другите органи на др-
жавната управа се грижат за обезбедување на точна 
прегледност на степенот на реализирање на заклучоци-
те на Владата. 

 
Член 99 

(1) Кога Владата образува меѓуресорско тело за 
подготвување  закон или друг пропис, истовремено во 
заклучокот ќе определи кој ќе биде негов координатор, 
(Генералниот секретаријат или надлежното министерс-
тво) а членовите на телото се должни да постапуваат 
според насоките на координаторот и да го извршат сво-
јот дел од задачите. 

(2) Во случај на непочитување или неисполнување 
на обврската дадена од координаторот во смисла на 
став (1) од овој член од страна на членот на меѓуресор-
ското тело, координаторот е должен за тоа да го изве-
сти министерот кој раководи со министерството од кое 
е определен координаторот на телото, како и министе-
рот и директорот кој раководи со органот од каде е 
членот на меѓуресорското тело, а генералниот секретар 
за членот од Генералниот секретаријат. 

(3) Заклучоците на Владата, како и изменувањата 
што ќе настанат при усвојувањето на записникот, гене-
ралниот секретар ги доставува до соодветните мини-
стерства и другите органи на државната управа  на кои 
се однесуваат. 

 
Член 100 

(1) Генералниот секретар, во соработка со државни-
те секретари, на секои 45 дена или по потреба порано, 
се грижи за подготвување на извештај за реализирање 
на одделни заклучоци на Владата. 

(2) По укажана потреба, или по барање на претседа-
телот на Владата и на членови на Владата се подготву-
ва и дневна информација за степенот на реализација на 
одделните заклучоци на Владата. 

(3) Државните секретари по оценка на Генералниот 
колегиум должни се да доставуваат писмен извештај за 
состојбата во врска со реализацијата на заклучоците на 
Владата. 

 
9. Записник и стенографски белешки 

 
Член 101 

(1) На седницата на Владата се води записник. 
(2) Записникот  содржи: име на претседавачот на 

седницата; имињата на присутните и отсутните члено-
ви на Владата; генералниот секретар и неговиот заме-
ник, секретарот на Секретаријатот за законодавство, 
имињата на директорите на другите органи  на  држав-
ната  управа  кои по покана присуствуваат на седница-
та; утврден дневен ред на седницата; наводот за усвоју-
вање, односно изменување на записникот од претход-
ната седница и заклучоци усвоени од Владата по од-
делни точки од  дневниот  ред;   причините  за  одложе-
ните  точки  од  дневниот ред со наведување на предла-
гачот за одлагање, време и место на одржувањето на 
седницата, како и други прашања за текот на работата 
на седницата на Владата. 

(3) Секој член на Владата, секретарот на Секретари-
јатот за законодавство и директорите на другите орга-
ни на државната управа кој присуствувал на седницата, 
има право да бара неговите изјави и предлози да се 
внесат во записникот. 

(4) Нацрт-заклучоците на Владата по прашањата од 
делокругот на министерствата и другите органи на др-
жавната управа се доставуваат до министерот и дире-
кторот, по правило, најдоцна во рок од 48 часа по завр-
шувањето на седницата на Владата. 

(5) Записникот со предложените забелешки, Влада-
та го усвојува на својата наредна седница. 

(6) Заклучоците на Владата по прашањата од дело-
кругот на министерствата и од другите  органи на др-
жавната управа се доставуваат до министрите и дире-
кторот веднаш по усвојувањето на записникот од сед-
ницата на Владата, доколку има изменувања и допол-
нувања во записникот кои се однесуваат и на претход-
но доставениот нацрт-записник по соодветната точка 
од дневниот ред на Владата. 

(7) За водење на записникот и за чување на ориги-
налните записници од седниците на Владата се грижи 
генералниот секретар. 

 
Член 102 

Со заклучоците од записниците на седниците на 
Владата кои се однесуваат на разгледуваните материја-
ли кои содржале класифицирани информации се поста-
пува согласно со прописите за класифицирани инфор-
мации. 

 
Член 103 

(1) На седниците на Владата се водат стенографски 
белешки и се врши магнетофонско снимање. 

(2) Со стенографските белешки и  магнетофонските 
ленти од седницата на Владата на која се разгледувани 
материјали кои содржат класифицирани  информации 
се постапува согласно со прописите за класифицирани-
те информации. 

(3) За користење на стенографски белешки и магне-
тофонски ленти одобрение дава претседателот на Вла-
дата. 

(4) Стенографските белешки за работа на Владата 
се чуваат во документацијата на Владата и тоа во еле-
ктронска и во оригинална форма. 

(5) Магнетофонските ленти се чуваат најмалку 30 
дена од денот на одржувањето на седницата, а по зак-
лучок на Владата одделни ленти можат да се чуваат 
трајно. 

(6) Секој член на Владата или директор на друг ор-
ган на државната управа кој присуствувал на седницата 
на Владата и секретарот на Секретаријатот за законо-
давство може да ги побара на увид стенографските бе-
лешки и во делот од негово излагање да изврши стил-
ски и јазични исправки, при што не може да ја менува 
содржината на своето излагање. 

(7) Заради отстранување на евентуалната неусогла-
сеност меѓу стенографските белешки и излагањето сог-
ласно став (6) на овој член секој член на Владата или 
директор на друг орган на државната управа може да ја 
користи магнетофонската лента на која е снимено него-
вото излагање. 

 
10. Дописни седници на Владата 

 
Член 104 

(1) Владата може да работи и одлучува за работите 
од својата надлежност и на дописни седници. 

(2) Претседателот на Владата свикува дописна сед-
ница. 

(3) Генералниот секретар согласно упатствата на 
претседателот на Владата ја закажува дописната седни-
ца на Владата во е-седници на Владата. Со закажување 
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на дописната седница генералниот секретар го објавува 
предлогот на дневниот ред и материјалите за седницата 
со извештаите на работните тела на Владата. 

(4) За свиканата дописна седница на Владата, гене-
ралниот секретар  дополнително ги известува членови-
те на Владата преку електронска пошта, СМС порака 
или по мобилен телефон. 

(5) Со објавувањето на дописната седница се наве-
дува во кој рок  и до кога се доставуваат мислења по 
материјалите од предлогот на дневниот ред. Рокот за 
доставување  на мислење може да биде определен од-
делно за секоја точка на дневниот ред, при што рокот 
не може да биде пократок од четири  часа и не подолг 
од три  дена. Во случај кога дописната седница се зака-
жува еден час пред завршувањето на работното време 
или по завршување на работното време, рокот не може 
да заврши пред 10 часот наредниот работен ден. 

(6) Претседателот на Владата може да ја прекине до-
писната седница или да ја прекине расправата по одделна 
точка од дневниот ред и да реши расправата да продолжи 
како точка на дневен ред на редовна седница на Владата. 

(7) Во исклучок, кога се работи за прашања по кои 
треба итно да се заземе став или да се донесе одлука, 
роковите  од став (3) на овој член може да се скратат. 

 
Член 105 

(1) Ставовите и мислењата, повлекување на матери-
јалот, повлекување на мислење за определен материјал 
и барање материјалот да се разгледа на редовна седни-
ца на Владата се доставуваат преку е-седници на Вла-
дата и истите се сметаат за информации за ограничена 
употреба. 

(2) Во случај на целосно нефункционирање или 
функционирање со повремени прекини на информаци-
ско-комуникациската опрема, генералниот секретар 
определува друг соодветен начин на комуникација 
(факс, телефон, курири). 

(3) Генералниот секретар може да определи да се 
употребат и други комуникациски средства за време на 
дописната седница. 

(4) Избраните комуникациски средства треба да 
овозможат траен запис и архивирање на испратените 
пораки, нивно следење за време на дописната седница 
и да оневозможат прифаќање на пораки по истекот на 
рокот за расправа утврден во член 104, став (5) на овој 
деловник. 

 
Член 106 

(1) Член на Владата може да побара, пред да се при-
стапи кон одлучување по материјал од дневниот ред, 
истиот  да биде вратен на расправа на надлежното работ-
но тело на Владата. Доколку за овој  предлог се изјаснат 
најмалку три  члена на Владата, се смета дека материјалот 
е повлечен од дневниот ред на дописната седница. По 
повлечениот материјал, надлежното работно тело е 
должно да расправа на својата прва наредна седница. 

(2) Член на Владата може да побара за определен 
материјал да се расправа на редовна седница на Влада. 
Ако такво барање има поддршка од најмалку три чле-
нови на Владата, се смета дека материјалот е повлечен 
од дневниот ред на дописната седница. Повлечените 
материјали се ставаат на дневен ред на првата наредна 
редовна седница на Владата. 

(3) Доколку министрите за финансии, правда, ло-
кална самоуправа или секретарот на Секретаријатот за 
законодавство, сметаат дека усвојувањето на материја-
лот на дописна седница на Владата ќе предизвика зна-
чителни фискални импликации по Буџетот на Републи-
ка Македонија или зголемување на обемот на работа на 
судовите, односно на органите на државната управа 
или дека ќе биде потребно донесување на  нови правни 
или системски решенија, на нивно барање материјалот 
се повлекува од расправата на дописната седница. 

(4) Претседателот на Владата може да побара да се 
одлучува по предложениот материјал на дописната 
седница и покрај барањето за повлекување на материја-
лот од став (3) на овој член. 

 
Член 107 

(1) Членовите на Владата, преку е-седница на Вла-
дата, го даваат својот глас за прифаќање или за непри-
фаќање на материјалот. 

(2) Гласањето „против“ треба да биде образложено.  
Член 108 

Мислењата по материјалите може да бидат доставе-
ни преку е-седници  на Владата најдоцна еден (1) час 
пред истекот на  рокот утврден во член 104, став (5) на 
овој деловник. Доколку тие мислења и појаснувања ги 
поднесува предлагачот на материјалот, тогаш истите мо-
же да бидат поднесени до истекот на рокот за расправа 
по материјалот. Ставови и појаснувања може да подне-
суваат и членовите на Владата кои не сакаат  да  гласаат 
(се воздржани), или кои веќе гласале и тоа само до рокот 
утврден во член 104, став (5) на овој деловник. 

 
Член 109 

(1) Пораките примени за време на дописната седни-
ца веднаш се објавуваат во е- седници на Владата. 

(2) Пораките од став (1) на овој член може да бидат 
испратени до истекот на рокот за расправа по даден ма-
теријал. 

(3) Ако пораката за дописна седница не е испратена 
во форма и на начин утврден со овој деловник, гене-
ралниот секретар нема да ја прифати за објавување и ќе 
побара од членот на Владата, во определен рок повтор-
но да ја достави во форма и на начин утврдени со овој 
деловник. Пораката се смета за повлечена  ако не е 
примена во пропишаната форма и  во утврдениот рок.  

Член 110 
(1) Гласање за прифаќење или расправа по матери-

јалот може да заврши и пред истекот на рокот за рас-
права и гласање,  во случај кога пред истекот на рокот 
гласале за прифаќање повеќе од половина од членовите 
на Владата.  

(2) Членот на Владата кој веќе го дал својот глас за 
прифаќање на материјалот, не може повеќе да дава за-
белешки по материјалот или да гласа „против“, но мо-
же да дава мислења и забелешки на пораките кои ги да-
ваат другите членови на Владата за времетраење на 
расправата на дописната седница.  

VI. АКТИ НА ВЛАДАТА 
 

Член 111 
(1) За остварување на своите права, должности и 

одговорности утврдени со Уставот и со закон, Владата 
донесува уредби, одлуки, упатства, програма, решенија 
и заклучоци. 

(2) Владата, во согласност со овластувањата утвр-
дени со Уставот и со закон, утврдува начелни ставови 
и насоки за работа на министерствата и другите органи 
на државната управа.  

Член 112 
(1) За извршување на законите, Владата донесува 

уредби со законска сила, уредби, одлуки, упатства, 
програми, решенија и заклучоци. 

(2) Со уредба со законска сила Владата уредува 
прашања од надлежност на Собранието во случај на 
воена или вонредна состојба, ако не постои можност за 
свикување на Собранието. 

(3) Со уредба Владата го уредува извршувањето на 
законите; утврдува начела за внатрешна организација 
на министерствата и другите органи на државната 
управа и уредува други односи во согласност со Уста-
вот и со закони. 
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(4) Со одлука Владата одлучува за одделни праша-
ња и мерки за извршување на законите; основа стручни 
и други служби за свои потреби и заеднички служби за 
потребите на Владата, министерствата и другите  орга-
ни на државната управа. 

(5) Со упатство Владата го пропишува начинот на 
работа на министерствата и другите органи на држав-
ната управа. 

(6) Со програма се утврдуваат одделни прашања од 
надлежност на Владата за кои е потребно утврдување 
на динамика и рокови. Програмата содржи и финанси-
ски план за нејзина реализација. 

(7) Со решение Владата врши именување и назна-
чување, односно разрешување од должност на директо-
ри кои раководат со други органи на државната управа, 
односно генерален, државен секретар и други именува-
ња и разрешувања за кои е овластена; одлучува за дру-
ги прашања и за управни работи. 

(8) Со заклучок Владата зазема ставови по праша-
њата што ги разгледувала на седница; утврдува мисле-
ња по предлозите на закони и други прописи и по мате-
ријали што до Собранието ги поднеле други овластени 
предлагачи; одлучува за определени прашања на вна-
трешната организација и односи во Владата; ги опреде-
лува задачите на министерствата и другите органи на 
државната управа и задачите на своите служби; и зазе-
ма ставови за прашања од својата надлежност. 

 
Член 113 

(1) Уредбите, одлуките, упатствата, програмите и 
решенијата ги потпишува претседателот, односно заме-
никот на претседателот на Владата што претседавал на 
седницата на Владата. 

(2) Известувањата за заклучоците на Владата ги 
потпишува генералниот секретар, ако за одреден заклу-
чок Владата или претседателот на Владата не одлучат 
да ги потпише заменикот на претседателот.  

 
Член 114 

(1) Уредбите, одлуките и упатствата  на Владата се 
објавуваат во ''Службен весник на Република Македо-
нија''. 

(2) Решенијата се објавуваат во ''Службен весник на 
Република Македонија'',  доколку така одлучи Владата. 

(3) Владата може да одлучи да се објават и опреде-
лени програми и заклучоци на Владата. 

(4) За објавување на прописите и за исправките на 
текстовите на објавените акти на Владата, се грижи Ге-
нералниот секретар. 

 
VII. ПОСТАПКА ЗА ИМЕНУВАЊЕ  

И РАЗРЕШУВАЊЕ 
 

Член 115 
Владата во согласност со Уставот и закон врши 

именување и разрешување. 
 

Член 116 
Претседателот на Владата поднесува предлог за 

именување и разрешување на Генерален секретар и не-
гов заменик, директор, односно заменик на директорот 
на самостојниот орган на државната управа и секретар 
на Секретаријатот за законодавство. 

 
Член 117 

Министерот поднесува предлог за именување и раз-
решување на: 

- државен секретар во соодветното министерство; 
- директор на органот во состав на министерството; 
- директор на јавно претпријатие, јавна установа 

или јавната служба каде соодветното  министерство вр-
ши надзор;  

-членови на управни одбори на јавни претпријатија 
каде соодветното министерство врши надзор; и 

- во други случаи утврдени со закон. 
    

Член 118 
(1) Предлозите за именување и разрешување  од 

член 116 и 117 на овој деловник се поднесуваат писме-
но до Комисијата за именување. 

(2) Комисијата за именувања ги разгледува предло-
зите и на Владата и поднесува предлог за именување, 
односно за разрешување. 

(3) Во текот на својата работа Комисијата  врши не-
посредни консултации со претседателот на Владата. 

(4) По потреба и по сопствена оценка Комисијата 
врши консултации со министри и со заинтересирани 
органи. 

 
VIII. ПОСТАПКА ПО ПРЕДЛОГ ЗА УКИНУВАЊЕ 
ИЛИ ПОНИШТУВАЊЕ НА ПРОПИС ШТО ГО 
ДОНЕСУВА МИНИСТЕРОТ И ДИРЕКТОРОТ 

 
Член 119 

(1) Предлог за укинување, односно поништување 
на пропис што го донесува министер, односно дире-
ктор кој раководи со самостоен друг орган на државна-
та  управата  поднесува  претседателот на Владата, од-
носно член на Владата, доколку смета дека таквиот 
пропис не е во согласност со Уставот, односно закон 
или со пропис на Владата. 

(2) Предлогот од став (1) на овој член се доставува 
на мислење до Секретаријатот за законодавство, кој 
своето образложено мислење ќе го достави до Владата 
и до министерот, односно директорот кој раководи со 
друг орган на државната управата кој го донел тој про-
пис. 

(3) Владата одлучува за укинување, односно пони-
штување на прописот од став (1) на овој член. 

 
IX. ОДНОСИ НА ВЛАДАТА СО СОБРАНИЕТО,        

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА        
И СПРЕМА ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА 

 
1. Остварување на односите на Владата  

со Собранието 
 

Член 120 
Владата ги остварува односите со Собранието, сог-

ласно Уставот,  законот, Деловникот на Собранието на 
Република Македонија и овој деловник. 

 
Член 121 

Генерално овластување да ја претставува Владата 
во Собранието има претседателот на Владата. 

 
Член 122 

(1) Владата дава одговор на пратеничко прашање на 
пратениците на седница на Собранието во рамките на 
своите надлежности или може да побара одговорот  да 
го даде на една од наредните седници за што го изве-
стува Собранието.  

(2) Одговор на пратеничките прашања, упатени до 
Владата во врска со работата на Владата или со работи-
те од нејзината надлежност, дава член на Владата што 
ќе го определи претседателот на Владата. 

(3) Владата може да определи, одговор во писмена 
форма на пратеничко прашање да даде директорот, од-
носно неговиот заменик кој раководи со друг орган на 
државната управа, кој не е член на Владата, ако праша-
њето е од областа што спаѓа во делокруг на органот со 
кој раководи. 

(4) Владата нема да даде одговор  на пратеничко 
прашање ако тоа не е од надлежност  на Владата, за 
што соодветно ќе го извести пратеникот. 
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Член 123 
(1) Владата, како овластен предлагач, поднесува 

предлог за донесување на закон, нацрт, односно пред-
лог на закон и друг пропис што го донесува Собрание-
то во форма и според постапка утврдена со Деловникот 
на Собранието и со овој деловник. 

(2) Кога Собранието ќе побара од Владата мислење 
за предлог за донесување закон, нацрт, односно пред-
лог на закон и друг пропис што не го предложила Вла-
дата, Владата утврдува мислење на седницата пред не-
говото разгледување во Собранието. Своето мислење 
Владата го доставува до Собранието писмено во рок од 
15 дена од денот на приемот на предлогот, а по исклу-
чок може да овласти свој претставник да го изнесе мис-
лењето на Владата на седница на Собранието.  

Член 124 
(1) По овластување на претседателот на Владата се-

кој член на Владата може да ја претставува во Собра-
нието и во работните тела на Собранието и да го заста-
пува ставот на Владата. 

(2) При утврдување на предлог за донесување за-
кон, нацрт на закон и предлог на закон и друг пропис 
што Владата го поднесува на Собранието, претседате-
лот на Владата на предлог на министер може да овла-
сти државен секретар или раководител на сектор од 
надлежното министерство како и директор на друг ор-
ган на државната управа да учествува во работата на 
работните тела во Собранието.  

(3) Со поднесувањето на предлогот, претседателот на 
Владата го известува Собранието за своите претставници. 

 
Член 125 

(1) Претставниците на Владата се должни да се 
придржуваат кон насоките и начелните ставови што 
Владата ги утврдила за прашања што се претресуваат 
во Собранието и во неговите работни тела. 

(2) Ако во претресот се покренат начелни и други 
позначајни прашања за кои Владата претходно не зазе-
ла став, претставникот на Владата е должен без одлага-
ње да ја запознае за тоа Владата, односно претседате-
лот на Владата и да бара упатства за ставот што треба 
да го заземе по тоа прашање. 

 
Член 126 

Генералниот секретар за прашањата што се претре-
суваат во Собранието и во неговите работни тела обез-
бедува претставниците и поверениците на Владата да 
ги имаат на располагање потребните материјали. 

 
2. Остварување на односите на Владата со 
Претседателот на Република Македонија 

 
Член 127 

(1) Владата остварува односи со Претседателот на 
Република Македонија во рамките на правата и долж-
ностите утврдени со Уставот и закон. 

(2) Во остварувањето на своите права и должности Вла-
дата го информира Претседателот на Република Македони-
ја и може да бара од Претседателот на Републиката да ја 
информира Владата за прашања од областа на одбраната, 
внатрешните и надворешните работи како и за други пра-
шања кои произлегуваат од нивната надлежност. 

 
Член 128 

Владата по своја иницијатива го известува Претседа-
телот на Републиката за прашања од својата надлежност.  

3. Остварување на односите на Владата 
спрема органите на државната управа 

 
Член 129 

Владата на седница утврдува насоки и ставови со 
кои се определува: 

- начинот на работата на министерствата и другите 
органи на државната управа во извршувањето на зако-
ните и другите прописи; 

- роковите за донесување на акти за кои министерс-
твата и другите органи на државната управа се овласте-
ни; 

- да поднесуваат извештаи по пооделни прашања; 
- начинот на соработката со другите државни орга-

ни, и 
- други прашања кои се од значење за остварување 

на функциите на министерствата и другите органи на 
државната управа. 

       
Член 130 

(1) Кога министерот е овластен да донесе акт со кој 
се уредуваат прашања за начинот на остварувањето на 
уставните права на граѓаните, министерот е должен да 
ја извести Владата за актот и истиот да го достави како 
нацрт акт  до Владата. 

(2) Кога министерот е овластен да донесе акт кој се 
однесува на располагање со финансиски средства дол-
жен е да ја извести Владата за начинот на користењето 
на средствата со конкретни податоци. 

 
Член 131 

Во остварувањето на своите права, должности и од-
говорности, Владата ја усогласува и ја насочува рабо-
тата на органите на државната управа и може да утвр-
дува начелни ставови во врска со спроведувањето на 
утврдената политика и извршувањето на законите и 
другите прописи и општи акти на Собранието и на 
Владата, да им наложува на овие органи да донесуваат 
прописи и да преземаат мерки за кои се овластени, да 
утврдува рокови за извршување на одделни задачи од 
нивниот делокруг и да бара да ја испитаат состојбата 
во областите од нивниот делокруг и да и  поднесат на 
Владата извештај со соодветни предлози. 

 
Член 132 

(1) За остварување на функциите на Владата во вр-
ска со надзорот над работата на министерствата и дру-
гите органи на државната управа, Секретаријатот за за-
конодавство ги разгледува прописите што ги донесува-
ат министрите и директорите кои раководат со само-
стојните органи на државната управа од гледиште на 
нивната усогласеност со закон или друг пропис или акт 
на Собранието и прописите и други акти на Владата и 
со законодавството на Европската унија, како и од гле-
диште на единството на правниот систем и за тоа на 
Владата и дава свое мислење. 

(2) За прописите кои Секретаријатот за законодав-
ство ги разгледува од став (1) на овој член,  се приме-
нуваат одредбите од член 65 став (2) на овој деловник. 

 
4. Остварување на соработката на Владата  со 

владите на други држави и со меѓународни органи 
и организации 

 
Член 133 

(1) Владата во рамките на своите права и должно-
сти, а врз основа на Уставот, како и врз основа на рати-
фикувани меѓународни договори, соработува, одржува 
и развива односи со органи и организации на други др-
жави, како и меѓународни органи и организации. 

(2) Владата ја остварува соработката со органи на 
други држави и меѓународни органи и организации, за-
ради активно учество на Република Македонија во раз-
вивање и унапредување на политичките, економските, 
културните и другите односи меѓу Република Македо-
нија и другите држави и меѓународни органи и органи-
зации кои се од интерес за Република Македонија, или 
за правата и интересите на нејзините граѓани. 
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(3) Владата ги остварува меѓународните посети, врз 
основа на програма, која се донесува секоја година. 

(4) Меѓународните посети можат да се остваруваат 
и надвор од утврдената годишна програма, кога Влада-
та ќе оцени дека е тоа од интерес на Република Маке-
донија. 

(5) Владата го утврдува составот на делегацијата. 
 

X. СОРАБОТКА НА ВЛАДАТА СО ОРГАНИТЕ  
     НА  ОПШТИНИТЕ И ГРАДОТ СКОПЈЕ 

 
Член 134 

Во остварувањето на соработката, органите на оп-
штините и градот Скопје на Владата и доставуваат по-
датоци, информации и други материјали од значење за 
остварување на нејзините права и должности.  

Член 135 
(1) На органите на општините и градот Скопје, Вла-

дата може да им дава стручна и друга помош од значе-
ње на остварување и извршување на нивните задачи. 

(2) Стручната помош се состои особено во: давање 
стручни мислења и упатства за примена на прописите 
кога органите на општините и градот Скопје тоа го ба-
раат; кога постојат различни ставови за значајни пра-
шања за остварување на положбата и надлежноста на 
општините и градот Скопје; кога прописите упатуваат 
на соодветна примена од страна на општините и градот 
Скопје, мислења за организациони и други прашања од 
интерес за правилно функционирање и унапредување 
на работата на органите од став (1) од овој член, како и 
други видови стручна и друга помош.   

 
XI. СОРАБОТКА НА ВЛАДАТА СО ЈАВНИТЕ ПРЕТП-
РИЈАТИЈА, ЈАВНИТЕ УСТАНОВИ, ЈАВНИТЕ СЛУЖБИ, 

ПОЛИТИЧКИ ПАРТИИ, ТРГОВСКИ ДРУШТВА, 
ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ 

 
Член 136 

(1) Владата соработува со јавните претпријатија, 
јавните установи, јавните служби,  политичките  пар-
тии,  трговските  друштва,  здруженијата  на  граѓани и 
фондации за прашања кои се од значење за остварува-
ње на надлежностите на Владата и за остварување на 
правата и интересите на овие правни лица. 

(2) Владата на седница ги разгледува и предлозите 
и иницијативите на субјектите од став (1) на овој член 
и донесува заклучоци врз основа на извештаите од ра-
ботните тела на Владата. 

(3) Кога до Владата се обраќаат субјектите од став (1) 
на овој член со иницијативи барања и предлози, а кои не 
се во надлежност на Владата, генералниот секретар се 
грижи тие да бидат упатени до надлежните органи за што 
ги известува подносителите на соодветните барања.  

(4) Во рамките на своите права и должности, Влада-
та соработува со синдикатите за остварување на права-
та, должностите и одговорностите на вработените во 
државните органи и за други прашања во рамките на 
колективното договарање.  

Член 137 
(1) Трговски друштва, здруженија на граѓани и дру-

ги правни лица иницијативи за разгледување на нивни-
те барања од страна на Владата ги поднесуваат до Ге-
нералниот секретар. 

(2) Ако за иницијативите од став (1) на овој член не 
е надлежна Владата, генералниот секретар за тоа ги ин-
формира овластените предлагачи и го препраќа бара-
њето до надлежниот орган или го враќа на подносите-
лот на иницијативата. 

(3) Во случаите кога Владата е надлежна, генерал-
ниот секретар иницијативата ја праќа на мислење во 
врска со основаноста и оправданоста на предметот на 
иницијативата на надлежните министерства. 

XII. НАЧИН НА ИНФОРМИРАЊЕ НА ЈАВНОСТА ЗА 
РАБОТАТА НА ВЛАДАТА (ЈАВНОСТ  ВО РАБОТАТА 

НА ВЛАДАТА) 
 

Член 138 
(1) Претседателот на Владата се грижи за информи-

рање на јавноста за работата на Владата и за реализа-
цијата на годишната програма за нејзината работа. 

(2) Замениците на претседателот на Владата и мини-
стрите, во консултација со претседателот на Владата, ко-
ординирано и со единствени ставови ја известуваат јавно-
ста за одделни прашања од остварувањето на Годишната 
програма за работа на Владата и за тековното работење, 
во доменот на нивното ресорно задолжение. 

(3) Кога се работи за информации што не може да се 
објавуваат бидејќи се класифицирани информации, како и 
на лични податоци на граѓаните, согласно со закон со кој 
се уредува заштитата на податоците на граѓаните, Владата 
по предлог на ресорните министри или по сопствена 
оценка го определува начинот на општото запознавање на 
јавноста за материјалите и информациите. 

 
Член 139 

(1) Редовното информирање на јавноста за работата 
на Владата и за донесените заклучоци се врши преку 
портпаролот на Владата. 

 (2) Во одделни случаи по оценка на претседателот на 
Владата за донесените одлуки, заклучоци и преземени 
мерки од надлежност на Владата, известувањето на јавно-
ста може да го остварува еден од замениците на претседа-
телот на Владата, односно ресорниот министер. 

 
Член 140 

(1) Претседателот на Владата ги определува прио-
ритети кои произлегуваат од работата на Владата и кои 
портпаролот ги обликува и презентира во дневното, од-
носно неделното информирање на јавноста. 

(2) Во остварувањето на работите од став (1) на 
овој член портпаролот на Владата непосредно комуни-
цира со генералниот секретар и со државните секрета-
ри во надлежните министерства и воспоставува поин-
тензивен процес на меѓуресорска координација преку 
портпаролите на министерствата. 

 
Член 141 

Владата ја известува јавноста за својата работа и 
преку: 

- организирање на конференции за печатот, радиото 
и телевизијата; 

- организирање  средби со преставници на средства-
та за јавно информирање; 

- издавање на соопштенија и билтени за прашањата 
што се разгледани на седниците на Владата и 

- преку интернет страницата на Владата. 
 

Член 142 
(1) Работата на Владата ја следат акредитирани 

претставници на јавните гласила заради поблиско за-
познавање со прашањата за кои Владата расправа. 

(2) Владата обезбедува услови, претставниците на 
јавните гласила да се запознаат со материјалите и со 
заклучоците и ставовите на Владата. 

(3) Претставниците на јавните гласила кои ја следат 
работата на Владата ги акредитира Агенцијата за ин-
формации. 

 
XIII. ПОСТАПУВАЊЕ ПО ПРЕТСТАВКИ 

 
Член 143 

На претставките упатени до претседателот на Вла-
дата  одговара Канцеларијата на претседателот на Вла-
дата, а на претставките упатени  до Владата и Генерал-
ниот секретаријат одговара Генералниот секретаријат. 
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XIV. ГЕНЕРАЛЕН СЕКРЕТАРИЈАТ КАКО 
СТРУЧНА СЛУЖБА НА ВЛАДАТА 

 
Член 144 

(1) Генералниот секретаријат во согласност со Законот 
за Владата на Република Македонија обезбедува закони-
то, ефикасно и транспарентно работење на Владата. 

 
XV. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 145 

До конституирањето на работните тела на Владата 
и изборот на членовите на комисиите за решавање во 
управна постапка во втор степен, според одредбите на 
овој деловник, продолжуваат да работат работните те-
ла и комисиите на Владата формирани според досегаш-
ниот Деловник за работа на Владата на Република Ма-
кедонија, пред влегувањето во сила на овој  деловник. 

 
Член 146 

(1) Комисијата за решавање во управна постапка во 
втор степен од областа на премер, катастар и запишу-
вање на правата на недвижности до 30.06.2008 година 
ќе работи во состав: претседател и негов заменик и 24 
членови и нивни заменици. 

(2) Комисијата за решавање во управна постапка во 
втор степен од областа на денационализацијата до 
30.09.2008 година ќе работи во состав: претседател и 
негов заменик и 50 членови и нивни заменици.  

(3) Комисијата за решавање во управна постапка во 
втор степен од областа на имотно-правните работи и 
градежно земјиште до 31.08.2007 година ќе работи во 
состав: претседател и негов заменик и осум членови и 
нивни заменици. 

(4) Комисијата за решавање на прашања по огласи-
те за распределба на становите изградени по „Проектот 
за изградба на станови кои ќе се издаваат на лица со 
ниски приходи“ во втор степен ќе работи до завршува-
ње на „Проектот за изградба на станови кои ќе се изда-
ваат на лица со ниски приходи.  

Член 147 
Одредбите што се однесуваат на проценка на влија-

нието на регулативата и дописни седници на Владата  
ќе се применуваат од 01.01.2009 година. 

 
Член 148 

Со денот на влегувањето во сила на овој деловник, 
престанува да важи Деловникот за работа на Владата 
(''Службен весник на Република Македонија'' бр.20/95 - 
Пречистен текст; Одлуката за изменување на Деловникот 
за работа на Владата на Република Македонија (“Служ-
бен весник на Република Македонија” бр. 33/95), Делов-
ник за изменување и дополнување на Деловникот за 
работа на Владата на Република Македонија (“Службен 
весник на Република Македонија” бр. 41/99) и Деловник 
за изменување и дополнување на Деловникот за работа на  
Владата на Република Македонија (''Службен весник на 
Република Македонија'' бр. 33/2000 година).    

__________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 
564. 

Врз основа на член 17 став 4  од  Законот за поли-
тичките партии ("Службен весник на РМ" 76/04, 5/07, 
8/07 и 5/08), министерот  за правда донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА ОБРАЗЕЦОТ ЗА ДАВАЊЕ НА 
ПОТПИСИ ЗА ОСНОВАЊЕ И ЧЛЕНУВАЊЕ ВО 

ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА  
Член 1 

Со овој правилник престанува да важи Правилни-
кот за образецот за давање на потписи за основање и 
членување во политичка партија ("Службен весник на 
РМ" бр.13/07). 

Член 2 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија" . 

 
     Бр. 07-1266/3                              
6 март 2008 година              Министер за правда,  

   Скопје                            Михајло Маневски, с.р. 
__________ 

565. 
Врз основа на член 14 став (1) точка а) и став (2) од 

Законот за нотаријатот (“Службен весник на РМ“ бр. 
55/07), министерот за правда на ден 10.03.2008 година 
го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРЕСТАНОК НА СЛУЖБАТА НА НОТАРОТ 
 
1. На нотарот Ленка Панчевска од Скопје и преста-

нува нотарската служба поради смрт. 
2. Решението влегува во сила со денот на донесува-

њето. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
Лицето Ленка Панчевска врз основа на првиот кон-

курс за нотари со решение бр. 04-512/1 од 23.02.1998 
година е именувана за нотар за подрачјето на Основен 
суд Скопје II - Скопје. 

Врз основа на извод на матичната книга на умрени 
што се води за местото Скопје под тековен број 621 за 
2008 година, утврдено е дека кај нотарот Ленка Пан-
чевска настапила смрт на 11.02.2008 година во Скопје. 

Согласно наведеното, а врз основа на член 14 став 
(1) точка а) и став (2) од Законот за нотаријатот 
(“Службен весник на РМ“ бр. 55/07), министерот за 
правда донесе решение како во диспозитивот. 

 
Бр. 09-1504/2 

10 март 2008 година                Министер за правда,  
   Скопје                        Михајло Маневски, с.р. 

__________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 
566. 

Врз основа на член 142 став (7) од Законот за јавни-
те набавки ("Службен весник на Република Македони-
ја" број 136/07), министерот за финансии донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА 
ИЗВЕШТАЈОТ ОД СПРОВЕДЕНАТА ПОСТАПКА 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содр-
жината на образецот на извештајот од спроведената по-
стапка. 

 
Член 2 

Извештајот од спроведената постапка се води на 
образец кој е даден во прилог и е составен дел на овој 
правилник. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила со денот на обја-
вувањето во "Службен весник на Република Македо-
нија". 

 
     Бр. 23-9923/1   
4 март 2008 година          Министер,  

    Скопје                     д-р Трајко Славески, с.р. 
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567. 

Врз основа на член 51 став 4 од Законот за јавните 
набавки („Службен весник на Република Македонија“ 
број 136/07), министерот за финансии донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА 
ОГЛАСИТЕ И ИЗВЕСТУВАЊАТА ПРИ ДОДЕЛУ-
ВАЊЕТО НА ДОГОВОРИТЕ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ  

Член 1 
Во Правилникот за формата и содржината на огласите 

и известувањата при доделувањето на договорите за јавни 
набавки („Службен весник на Република Македонија„ број 
154/07), во членот 3 ставот 2 се менува и гласи: 

“Составен дел на огласот за конкурс за избор на 
идејно решение се прилозите ДИ-1 Дополнителни ин-
формации на огласот за конкурс за избор на идејно ре-
шение и ДИПП - Дополнителни информации или про-
мена на податоците во огласот за конкурс за избор на 
идејно решение”.  

Член 2 
Во образецот број 2 – Оглас за конкурс за избор на 

идејно решение, по прилогот ДИ-1 се додава нов прилог 
ДИПП-Дополнителни информации или промена на пода-
тоците во огласот, кој е составен дел на овој правилник. 

 
Член 3 

Во образецот број 4 – Известување за склучен дого-
вор за јавна набавка, во дел III: Постапка, оддел III.1) 
Вид на постапка, полето се менува и гласи:  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Член 4 
Во Образец број 6 - Известување за поништување 

на постапката, во одделот II.2) Информации за причи-
ната за поништување на постапката, бројот “212” се за-
менува со бројот“210”.  

 
Член 5 

Членот 8 се брише.  
Член 6 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
Бр. 23-11463/1   

13 март 2008 година             Министер,  
   Скопје                     д-р Трајко Славески, с.р.  
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568. 

Врз основа на член 104 став 1 од Законот за јавните 
набавки („Службен весник на Република Македонија“ 
број 136/07), министерот за финансии донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ФОР-
МАТА И СОДРЖИНАТА НА ОГЛАСОТ, ИЗВЕСТУ-
ВАЊЕТО ЗА ПОНИШТУВАЊЕ НА ПОСТАПКАТА 
И ОБРАЗЕЦОТ НА ЕВИДЕНЦИЈАТА НА ПОСТАП-
КИТЕ СО БАРАЊЕ ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ 

 
Член 1 

Во Правилникот за формата и содржината на огла-
сот, известувањето за поништување на постапката и 
образецот на евиденцијата на постапките со барање за 
прибирање на понуди („Службен весник на Република 
Македонија„ број 154/07), во образецот –  ИПП, Изве-
стување за поништување на постапката со барање за 
прибирање на понуди, во Дел II: Информации за пони-
штувањето, оддел II.2: Информации за причината за 
поништување на постапката, полето се менува и гласи: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Член 2 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

  
Бр. 11464/1 

13 март 2008 година         Министер,  
  Скопје                     д-р Трајко Славески, с.р.  
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

569. 
Врз основа на член 85 ставови 2 и 4 од Законот за 

ветеринарно здравство („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 113/2007), министерот за земјоделс-
тво, шумарство и водостопанство, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ НА ВРШЕЊЕ НА ПРОВЕРКА И ПРЕГ-
ЛЕД НА ГРАНИЧЕН ПРЕМИН НА ПРАТКИ ОД ЖИ-
ВОТИНСКО ПОТЕКЛО КОИ СЕ ВНЕСЕНИ КАКО 
ЛИЧЕН БАГАЖ НА ПАТНИЦИТЕ И СЕ НАМЕНЕТИ 
ЗА ЛИЧНА УПОТРЕБА ИЛИ НЕКОМЕРЦИЈАЛНИ  

ЦЕЛИ 
 

Член 1 
Предмет на уредување 

 
Со овој правилник се пропишува начинот на врше-

ње на проверка и преглед на граничен премин на пра-
тки од животинско потекло кои се внесени како личен 
багаж на патниците и се наменети за лична употреба 
или некомерцијални цели. 

 
Член 2 

Дефиниции 
 
Надлежен орган во смисла на овој правилник е Ми-

нистерство за финансии-Царинска управа. 
 

Член 3 
Производи кои подлегнуваат на проверка и преглед 

 
(1) Месото и производите од месо и млекото и про-

изводите од млеко внесени од страна на патниците ка-
ко личен багаж или испратени на физички лица подлег-
нуваат на задолжителна проверка и прeглед согласно 
прописите од областа на ветеринарното здравство.  

(2) Производите од став 1 на овој член се наведени 
во Листата на месо и производи од месо и млеко и про-
изводи од млеко кои се дел од личниот багаж на патни-
ците или се испраќаат на физички лица и подлегнуваат 
на задолжителна проверка и прeглед која е дадена во  
Прилог I кој е составен дел на овој правилник. 

(3) Производите од став 1 на овој член треба да по-
текнуваат од земји кои се на листата на дозволени зем-
ји за увоз, да пристигнуваат на ветеринарно инспекци-
ско место на граничен премин и да се пропратени со 
соодветни документи за проверка на идентитетот.  

(4) Производите од животинско потекло, кои не се 
месо и производи од месо и млеко и производи од мле-
ко, не подлегнуваат на проверка и преглед доколку: 

1) се дел од личниот багаж на патниците и се наме-
нети за нивна лична употреба, при што количеството 
не надминува повеќе од 1 кг и производите доаѓаат од 
земји или делови на земји кои се на листата на земји 
дозволени за увоз; 

2) се праќаат како мали пратки до физички лица 
под услов да не се предмет на трговија, доколку испра-
теното количество не надминува повеќе од 1 кг и доа-
ѓаат од земји или делови на земји кои се на листата на 
земји дозволени за увоз; 

3) се дел од личниот багаж на патниците и се наме-
нети за нивна лична употреба или се праќаат во мали 
пратки до физички лица, под услов производите да не 
се предмет на трговија и биле подложени на термичка 
обработка во херметички затворени садови на 3,00 Fo 
или повеќе и количествата не надминуваат повеќе од 1 
кг и доаѓаат од земји или делови на земји кои се на ли-
стата на земји дозволени за увоз. 

Член 4 
Информирање на патници 

 
(1) Патниците кои пристигнуваат на граничните преми-

ни во Република Македонија, соодветно се известуваат за 
условите за увоз на производи од животинско потекло од 
аспект на здравствена заштита на животните.  

(2) Известувањето од став 1 на овој член:  
1) треба да е истакнато на лесно видливи места;  
2) треба да е напишано најмалку на македонски ја-

зик и на втор јазик кој надлежниот орган го смета за 
соодветен и истиот може да биде јазик на соседната 
земја или во случај на меѓународни аеродроми или 
пристаништа, јазик кој најчесто го користат патниците 
кои пристигнуваат на тие гранични премини. 

(3) Известувањето може да се дополни со информа-
ции соодветни на локалните услови и околности и со 
прописи од областа на ветеринарното здравство.  

(4) Операторите за превоз на патници во меѓуна-
родниот сообраќај треба да ги запознаат патниците со 
условите за увоз на производи од животинско потекло 
од аспект на здравствена заштита на животните и со 
одредбите од овој правилник со известување.  

(5) Формата и содржината на известувањето од став 
4 на овој член е дадено во Прилог II  кој е составен дел 
на овој правилник. 

(6) Операторите од став 4 на овој член, со цел соод-
ветно да ги известат патниците кои носат производи од 
животинско потекло наменети за лична употреба во Ре-
публика Македонија, информациите содржани во изве-
стувањето можат да ги пренесат преку постоечките 
средства за комуникација (пр. летоци, говорни пораки, 
прикази на екран, на ѕид и сл.), на начин кој е разбир-
лив за патниците кои ги превезуваат земајќи ги во 
предвид локалните услови и околности. 

 
Член 5 

Проверки 
 
(1) Надлежниот орган, во соработка со операторите 

на меѓународните аеродроми, операторите на приста-
ништата  и операторите на другите граничните преми-
ни во Република Македонија, спроведува физички про-
верки на личниот багаж на патниците со цел откривање 
на нелегални пратки од месо и производи од месо и 
млеко и производи од млеко. 

(2) Проверките од ставот 1 на овој член може да се 
спроведат врз основа на претходно извршена анализа 
на ризик. 

(3) Доколку надлежниот орган процени дека е неоп-
ходно може да примени и дополнителни средства за 
откривање на нелегалните пратки од ставот 1 на овој 
член, како што е преглед на личен багаж со технички 
средства или кучиња за откривање. 

 
Член 6 
Мерки 

 
Пратките наменети за лична употреба за кои над-

лежниот орган ќе утврди дека не се во согласност со 
одредбите од овој правилник, се запленуваат и уни-
штуваат согласно одредбите од Законот за ветеринарно 
здравство.  

Член 7 
Влегување во сила 

 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија".   

 
   Бр. 11-18553/2 

11 февруари 2008 година                      Министер, 
         Скопје                               Ацо Спасеноски, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 
570. 

Врз основа на член 146 став 3 од Законот за здрав-
ствената заштита ("Службен весник на Република Ма-
кедонија" , бр. 38/91, 46/93, 55/96, 10/04, 84/05, 111/05, 
65/06 и 5/07), министерот за здравство, донесе  

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
СПЕЦИЈАЛИЗАЦИИТЕ И СУБСПЕЦИЈАЛИЗА-
ЦИИТЕ НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ РАБОТНИЦИ И 
ЗДРАВСТВЕНИТЕ СОРАБОТНИЦИ СО ВИСОКО  

ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Член 1 
Во Правилникот за специјализациите и субспеција-

лизациите на здравствените работници и здравствените 
соработници со високо образование ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 89/06 ) се додава нов 
член 8-а кој гласи: 

 
"Член 8 -а 

Специјализација завршена  во странство во гранки 
на специјалности кои согласно член 4 од овој правил-
ник се пропишани како субспецијалности  и нострифи-
цирана од надлежен орган во Република Македонија со 
назив на завршената специјализација се смета за специ-
јализација согласно одредбите од овој правилник до 
усогласувањето на програмите и времетраењето на 
специјализациите со правото на Европската унија. " 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија". 

 
  Бр. 09-3262/2 

27 февруари 2008 година         Министер, 
      Скопје            д-р Имер Селмани, с.р. 

__________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 
 
571. 

Врз основа на член 20 став 3 од Законот за стручно 
образование и обука (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 71/06), министерот за образование и 
наука, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА СТРУКТУРАТА, ОРГАНИЗАЦИЈАТА 
И РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА МАЈСТОРСКИОТ ИСПИТ 

 
Член 1 

Со овој правилник се уредува структурата, органи-
зацијата и реализацијата на мајсторскиот испит. 

 
Член 2 

Мајсторскиот испит го спроведуваат регионалните 
занаетчиски комори. 

Доколку регионалната занаетчиска комора не може 
да формира испитни одбори и испитни комисии од 
истакнати занаетчии со положен мајсторски испит, мај-
сторскиот испит може да се спроведе во најблиската 
регионална комора која го исполнува условот. 

 
Член 3 

Мајсторскиот испит, по правило, се изведува во два 
испитни рока и тоа во месец мај и во месец ноември. 

Почетокот и завршетокот на роковите од став 1 на 
овој член ги определува испитниот одбор за мајсторскиот 
испит што го формира регионалната Занаетчиска комора. 

 
Член 4 

Мајсторскиот испит кандидатот може да го полага 
во еден испитен рок само еднаш. 

Член 5 
Мајсторскиот испит се состои од проверка на: 
- практична работа од мајсторско работење во соод-

ветната занаетчиска дејност; 
- знаења од стручна теорија; 
- знаења од областа на економијата; 
- знаења од областа на правото; и 
- знаења од областа на работната педагогија. 
 

Член 6 
Деловите од мајсторскиот испит од членот 5 на овој 

правилник немаат елиминаторен карактер. 
Доколку во рок од седум години од денот на започ-

нувањето на полагањето на мајсторскиот испит, канди-
датот не ги положи сите делови од испитот повторно 
ги полага сите делови од испитот. 

 
Член 7 

Мајсторското работење од став 1 и 2 на член 5 на 
овој правилник се состои од два дела и тоа: практична 
работа преку која се проверува степенот на професио-
налната оспособеност на кандидатот за мајстор и усна 
проверка на стручната теорија. 

Практичната работа се состои од изработка на го-
тов производ, односно извршување на одредена услуга 
од соодветната занаетчиска дејност. За истото се дава 
усно образложение со проверка на стручната теорија. 

 
Член 8 

Кандидатот за полагање на мајсторски испит треба 
да ги исполнува следните услови: 

- да има завршено средно образование од триго-
дишно, четиригодишно траење или постсредно образо-
вание; и 

- да има минимум три години практично искуство 
како самостоен занаетчија или пет години како работ-
ник кај занаетчија во соодветната занаетчиска дејност. 

 
Полагање на мајсторскиот испит и негово оценување 

 
Член 9 

Сите делови од мајсторскиот испит се оценуваат 
одделно. 

Успехот од поединечните делови од мајсторскиот 
испит, како и испитот во целина се оценува со оценка-
та “положил“ или “не положил“. 

Мајсторскиот испит се смета за положен доколку се 
положат сите пет делови. 

Кандидатот што добил оценка “не положил“ по не-
кој дел од мајсторскиот испит се упатува повторно на 
полагање на истиот во наредните испитни рокови. 

 
Член 10 

Испитниот одбор го формира Занаетчиската комора. 
Испитниот одбор го сочинуваат пет члена од кои 

еден е претседател. Испитниот одбор има секретар. 
Претседател на испитниот одбор, по правило, е претсе-
дателот на регионалната занаетчиска комора, еден член 
е од Центарот за стручно образование и обука и тројца 
членови се од редот на истакнати занаетчии. 

Секретарот на испитниот одбор ги води записници-
те и администрацијата на испитниот одбор и нема пра-
во на одлучување. 

Секретарот, по правило, се избира од редот на вра-
ботените во Занаетчиската комора. 

Мандатот на членовите на испитниот одбор е пет 
години. 

 
Член 11 

Испитниот одбор ги утврдува роковите за полагање 
на мајсторскиот испит и ги објавува во јавните гласила, 
ги прима пријавите на кандидатите за полагање на мај-
сторски испит, формира испитни комисии според соод-
ветни струки и изготвува листа на кандидати според 
соодветни струки. 
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Член 12 
Мајсторскиот испит е јавен и се полага пред испит-

на комисија. 
Испитните комисии се состојат од комисија за тео-

ретски дел и комисија за практичен дел од испитот. 
Испитните комисии за теоретскиот дел се состојат 

од три члена и нивни заменици. Членовите на испитна-
та комисија се двајца истакнати занаетчии со положен 
мајсторски испит од соодветната струка и еден член од 
Центарот за стручно образование и обука од соодвет-
ната струка. 

Членовите од испитните комисии избираат претсе-
дател од своите редови. 

Само членовите на испитните комисии можат да 
поставуваат прашања на кандидатите и да влијаат на 
текот на испитот. 

Еден од членовите на испитната комисија води за-
писник. 

 
Член 13 

Испитните комисии за практичната работа се состо-
јат од три члена. Два члена на комисијата се истакнати 
занаетчии – мајстори од соодветната дејност. 

Еден од членовите на испитната комисија, по пра-
вило, е од редовите на наставниците по практична на-
става од соодветната област. 

 
Член 14 

Практичната работа се изведува во занаетчиски ду-
ќан (работилница) кој го определува регионалната за-
наетчиска комора. 

 
Член 15 

Испитниот одбор и испитните комисии при одлучу-
вањето работат во полн состав, а одлуките се донесува-
ат со мнозинство на гласови на испитниот одбор, од-
носно испитните комисии. 

Полагањето на мајсторскиот испит кандидатот го 
пријавува, по правило, 180 дена пред отпочнувањето 
на полагањето на мајсторскиот испит. 

При пријавувањето, кандидатот ја наведува областа 
од која ја изготвува практичната работа, односно испи-
тите кои ги полага во испитниот рок. 

 
Член 16 

Во рок од осум дена по завршувањето на рокот за 
пријавување испитниот одбор го објавува распоредот 
на кандидатите кои полагаат мајсторски испит. 

 
Член 17 

Кандидатот кој го започнал полагањето на мајстор-
скиот испит, а во текот на испитот поради болест или 
други оправдани причини е спречен да го продолжи 
полагањето на испитот, за тоа треба да го извести ис-
питниот одбор на регионалната занаетчиска комора и 
да достави соодветни докази за причината. 

Испитниот одбор цени дали наводите на кандида-
тот се основани и го одредува рокот на полагањето на 
испитот. 

 
Член 18 

Распоредот на одржувањето на мајсторскиот испит 
го утврдува испитниот одбор на регионалната занает-
чиска комора. 

 
Член 19 

Пред започнување на полагање на секој дел од мај-
сторскиот испит претседателот на испитната комисија 
ги запознава кандидатите со начинот на полагање на 
испитот и со нивните права и должности. 

 
Член 20 

Кандидатите за мајстори ги подигаат испитните 
програми на денот на пријавувањето за полагање на 
мајсторски испит. 

Член 21 
Кандидатот за мајстор писмено ги полага деловите 

од мајсторскиот испит од стручна теорија, знаењата од 
областа на економијата, знаењата од областа на право-
то и знаењата од областа на работната педагогија. 

Доколку кандидатот во предвиденото времетраење 
на испитот не ја довршил писмената работа (тестот), го 
предава она што го изработил. 

 
Член 22 

Писмените работи ги прегледуваат и оценуваат чле-
новите на испитната комисија. 

 
Член 23 

Практичната работа од мајсторското работење во 
соодветната занаетчиска дејност се изведува преку: 

- подготовка за извршување на задачата; 
- извршување на практичната задача; 
- усно образложение на задачата; и 
- усна проверка на стручната теорија. 
 

Член 24 
Секој кандидат ја избира областа од која ја израбо-

тува практичната задача. Работните задачи ги опреде-
лува испитната комисија. 

 
Член 25 

Подготовката за извршување на практичната задача 
опфаќа: нацрти, пресметки, спецификација на матери-
јали, алати, прибор, инструменти и др. 

Подготовката за извршување на практичната задача 
ја врши кандидатот самостојно во занаетчиски дуќан. 

Со подготовката се утврдува редоследот на извршу-
вањето на работните операции при извршување на пра-
ктичната задача. 

По исклучок, поради природата на практичната за-
дача, може да се утврди дека нема потреба од подгото-
вка за извршување на практичната задача. 

Со усното образложување на извршената практична 
зада се проверува оспособеноста на кандидатот да ги 
објасни изборот, содржините, постапките, методите и 
друго што ги користел во текот на изработувањето на 
задачата. 

Усното образложение на задачата трае најдолго 20 
минути. 

 
Член 26 

Доколку преку практичната задача не можат да се 
проверат одредени стручни компетенции на кандида-
тот, комисијата има право да му постави дополнителни 
пробни работни задачи, најмногу до пет, кои заедно не 
треба да траат повеќе од четири часа. 

 
Член 27 

Извршената практична задача кандидатот ја преда-
ва на испитната комисија. 

Доколку кандидатот во определеното време не ја 
предаде изработената задача се упатува на повторно 
полагање на практичната работа во друг испитен рок. 

 
Член 28 

По завршеното полагање на мајсторскиот испит, 
испитниот одбор ги разгледува резултатите и успехот 
на кандидатите и утврдува кои кандидати го положиле 
испитот, не го положиле испитот, положиле одделен 
дел од мајсторскиот испит, им е одложен мајсторски 
испит или се отстранети од полагање. 

 
Член 29 

Резултатите од мајсторскиот испит ги соопштува 
претседателот на регионалната занаетчиска комора во 
присуство на членовите на испитниот одбор, најдоцна 
осум дена по завршувањето на полагањето мајсторски-
от испит. Истовремено на огласна табла во регионална-
та занаетчиска комора се истакнуваат резултатите од 
истиот. 
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Кандидатот кој не  задоволен од оценката што му ја 
соопштува испитната комисија по завршувањето на ис-
питот, има право на приговор во рок од три дена до ис-
питниот одбор. Испитниот одбор во рок од осум дека 
решава по приговорот и го известува кандидатот. 

 
Член 30 

Регистарот на мајстори го води секретарот на ис-
питниот одбор. 

Записниците на испитните комисии за секој канди-
дат ги водат записничари на испитните комисии и се 
чуваат во архивата на комората. 

Главната книга ја потпишуваат претседателот, се-
кретарот и сите членови на испитниот одбор. 

Пријавата за полагање на мајсторски испит и запис-
никот на испитниот одбор за мајсторскиот испит се во-
дат на Обрасците број 1 и Образец број 2 кои се соста-
вен дел од овој правилник. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 31 
Дипломата за положен мајсторски испит се издава 

најдоцна осум дена по завршувањето на испитот. 
Дипломата ја потпишува Претседателот на регио-

налната занаетчиска комора и се заверува со печат од 
комората. 

Во дипломата се внесува оценката „положил“. 
 

Член 32 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во  „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 07-2157/1 

11 март 2008 година                            Министер, 
    Скопје                                Сулејман Рушити, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА 
ПОЛИТИКА 

572. 
Врз основа на член 47 став 4 од Законот за социјална 

заштита ( " Службен весник  на Република Македонија " 
бр. 50/97, 16/00, 17/03, 65/04, 62/05, 111/05 и 40/07 ), мини-
стерот за труд и социјална политика донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТАРНА 
ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
СТАТУТОТ НА ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР  

ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА НЕГОТИНО 
 
1. Се дава согласност на Статутарната одлука за из-

менување и дополнување на Статутот на ЈУ Меѓуоп-
штинскиот центар за социјална работа Неготино, број 
02-410/1, донесена од Управниот одбор на Јавната 
установа, на седницата одржана на 08.02.2008 година . 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во "Службен весник  на Републи-
ка Македонија ". 

 
Бр. 04-2332/2  

6 март 2008 година           Министер,  
   Скопје                    Љупчо Мешков, с.р. 

__________ 
 

КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
573. 

Врз основа на член 2, член 9 и член 27 од Законот 
за хартии од вредност (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 95/2005, 25/2007 и 7/2008), Комисија-
та за хартии од вредност, на седницата одржана на ден 
03.03.2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДБИВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА ДАВАЊЕ ОДОБ-
РЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ДОЛГОРОЧНИ ХАРТИИ  
ОД ВРЕДНОСТ ПО ПАТ НА ПРИВАТНА ПОНУДА 

 
1. Се одбива барањето на Комерцијално Инвестици-

она Банка АД Куманово за давање одобрение за изда-
вање на долгорочни хартии од вредност по пат на при-
ватна понуда - седма емисија на 215.000 обични акции 
во вкупен износ на емисијата 369.800.000 денари. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето. 

3. Ова решение ќе се објави во “Службен весник на 
Република Македонија“. 

 
Бр. 07-541/5           Комисија за хартии од вредност 

3 март 2008 година               Претседател,  
   Скопје            Марина Наќева - Кавракова, с.р. 

__________ 
 

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ 
574. 

Врз основа на член 80 став 1 од Законот за пре-
мер, катастар и запишување на правата на недвижно-
стите (“Службен весник на СРМ“ бр. 27/86, 17/91, 
84/05 и 109/05), Државниот завод за геодетски рабо-
ти, донесува  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА УСТАНОВЕН 

КАТАСТАР НА  НЕДВИЖНОСТИ  
Се става во примена установениот катастар на нед-

вижностите за катастарска општина Вир - Општина 
Македонски Брод. 

Катастарот на недвижностите се применува од де-
нот на објавувањето на ова решение во “Службен вес-
ник на Република Македонија“. 

Со денот на примената на катастарот на недвижно-
стите од став 1 од ова решение, престанува да се при-
менува катастарот на земјиштето за КО Вир, установен 
според Законот за премер и катастар на земјиштето 
(“Службен весник на СРМ“ бр. 34/72 и 13/78). 

 
Бр. 09-3878/1 

13 март 2008 година        Директор,  
    Скопје             Љупчо Георгиевски, с.р. 

__________ 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА  ЗА ЕНЕРГЕТИКА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

575. 
Врз основа на член 19, алинеа 6 од Законот за 

енергетика  (“Службен весник на РМ” бр. 63/06 и 
36/07), член 28 од Законот за акцизите (“Службен вес-
ник на РМ” бр. 32/01, 50/01, 52/01 , 45/02, 98/02, 
24/03, 96/04 и 38/05), член 28 и 29 од Законот за дано-
кот на додадена вредност (“Службен весник на РМ“ 
бр. 44/99, 59/99, 86/99, 11/00, 8/01, 21/03 и 19/04), За-
конот за животната средина (“Службен весник на 
РМ“ бр. 53/05), Регулаторната комисија за енергетика 
на Република Македонија, на седницата одржана на 
17.03.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НАЈВИСОКИ ЦЕНИ НА 
ОДДЕЛНИ НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ УТВРДЕНИ 

СОГЛАСНО МЕТОДОЛОГИЈАТА 
 

Член 1 
 Претпријатијата кои произведуваат деривати од 

нафта можат да ги формираат цените на одделни на-
фтени деривати така што највисоките производни цени 
да изнесуваат и тоа: 

а) Моторни бензини            ден/лит 
- МБ-96    (ПРЕМИУМ)         до 31,111 
- ЕУРОСУПЕР - 95          до 31,255 
- ЕУРОСУПЕР - 98          до 32,177 
   
б) Дизел гориво             ден/лит 
- Д-Е III             до 39,795 
   
в) Масло за горење             ден/лит 
- екстра лесно (ЕЛ)          до 39,640 
   
г) Мазут                 ден/кг 
- М-2             до 23,213 

Член 2 
Претпријатијата и другите правни и физички лица, 

што вршат промет на нафтени деривати и увозници (во 
натамошниот текст: претпријатија) ги формираат цени-
те  за одделни нафтени деривати така што: 

A. Највисоките малопродажни цени ( 1 ГРУПА НА 
ЦЕНИ)  да   изнесуваат и тоа: 

 а) Моторни бензини            ден/лит 
- МБ-96    (ПРЕМИУМ)           до 70,50 
- ЕУРОСУПЕР - 95            до 67,50 
- ЕУРОСУПЕР - 98            до 68,50 
   
б) Дизел гориво             ден/лит 
- Д-Е III               до 66,00 
   
в) Масло за горење            ден/лит 
- екстра лесно (ЕЛ)            до 55,00 
   
г) Мазут                  ден/кг 
- М-2              до 28,040 
 
Б.  Претпријатијата што вршат промет на нафтени 

деривати можат да ги формираат цените  за одделни 
нафтени деривати во однос на највисоките цени од точ-
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ката А на став 1 на овој член (1 ГРУПА НА ЦЕНИ), 
освен од подточката “г” и тоа: за 0,5 ден/лит пониски 
(2 ГРУПА НА ЦЕНИ), за 1,00 ден/лит пониски (3 ГРУ-
ПА НА ЦЕНИ) и за 1,5 ден/лит пониски (4 ГРУПА НА 
ЦЕНИ), согласно следната  табела и да изнесуваат: 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Претпријатијата што вршат промет на нафтени дери-

вати можат да вршат промет на секој дериват поодделно 
по една од цените утврдени за тој дериват во една од 
групите на цени определени согласно оваа одлука. 

Цените од сите четири ценовни групи формирани 
согласно став 1 на овој член, освен цената за мазутот 
М-2, важат франко пумпна станица, а цената на мазу-
тот М-2 важи франко производител во земјата. 

Во цените од сите четири ценовни групи формирани 
согласно став 1 на овој член, освен во цената за мазутот М-
2 , содржани се и трошоците за превоз од 0,50 ден/литар. 

Во малопродажните цени формирани согласно  овој 
член содржан е данокот на додадена вредност согласно 
Законот. 

 
Член 3 

Во малопродажните цени утврдени со членот 2  од 
оваа Одлука содржан е надоместокот за финансирање 
на активностите во областа на животната средина кои 
согласно Законот за животната средина го плаќаат об-
врзниците утврдени со овој закон и тоа: 

 
а) Моторни бензини             ден/лит 
- МБ-96    (ПРЕМИУМ)           до 0,150 
- ЕУРОСУПЕР - 95            до 0,080 
- ЕУРОСУПЕР - 98            до 0,080 
   
б) Дизел гориво             ден/лит 
- Д-Е III               до 0,030 
   
в) Масло за горење             ден/лит 
- екстра лесно (ЕЛ)            до 0,040 
   
г) Мазут                  ден/кг 
- М-2                до 0,050 
 

Член 4 
Во малопродажните цени утврдени со членот 2  од 

оваа одлука акцизите кои ги плаќаат обврзниците сог-
ласно Законот изнесуваат и тоа: 

 
а) Моторни бензини            ден/лит 
- МБ-96    (ПРЕМИУМ)         до 24,785 
- ЕУРОСУПЕР - 95          до 22,168 
- ЕУРОСУПЕР - 98          до 22,094 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

б) Дизел гориво             ден/лит 
- Д-Е III             до 12,407 
   
в) Масло за горење            ден/лит 
- екстра лесно (ЕЛ)            до 3,230 
   
г) Мазут                 ден/кг 
- М-2                до 0,100 

 
Член 5 

 Во малопродажните цени утврдени согласно чле-
нот 2 од оваа одлука , трошоците на прометот  на секој 
поодделен нафтен дериват од секоја  ценовна група из-
несуваат: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот  на објавува-

њето во “Службен весник на Република Македонија”, а 
ќе се применува од 00,01 часот на 18.03.2008 година. 

 
Бр. 02-557/1 

17 март 2008 година           Претседател,  
    Скопје               Славе Ивановски, с.р. 

__________ 
 

АКАДЕМИЈА ЗА ОБУКА НА СУДИИ И ЈАВНИ 
ОБВИНИТЕЛИ 

576. 
По извршеното срамнување со изворниот текст, 

утврдено е дека во текстот од Правилникот за текот и 
начинот на одвивање на практичниот дел од почетната 
обука, правата и обврските на кандидатите за судии и 
јавни обвинители и менторите (“Службен весник на 
РМ“ бр. 5 од 11.01.2008 година) направена е техничка 
грешка поради што се дава  

 
И С П Р А В К А 

НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ТЕКОТ И НАЧИНОТ НА ОДВИ-
ВАЊЕ НА ПРАКТИЧНИОТ ДЕЛ ОД ПОЧЕТНАТА 
ОБУКА, ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ НА КАНДИДАТИТЕ 
ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ И МЕНТОРИТЕ 

 
1. Во членот 38 треба да се брише ставот 9: „неза-

доволниот учесник има право на приговор на збирната 
оценка до Управниот одбор на Академијата, во рок од 
48 саати од објавувањето на истата“.   

                      Директор,  
судија Анета Арнаудовска, с.р. 
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